
Nr. 6. W arszaw a, dnia  23 L utego  1920 r. Rok II.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

C e n a  n u m e r u  3  m h .  P r e n u m e r a t a  k w a r t a l n a  2 5  m b .  C e n a  o g ł o s z e ń  z a  t e k s t e m  w y n o s i  o d  w i e r s z a  j e d n o s z p a i ł c w e g o  
p e t i t e m :  3  m k .  M a t e r j a l  r e d a k c y j n y  o r a z  o g ł o s z e n i a ,  k t ó r e  n a  m o c y  p r z e p i s ó w  o b o w i ą z u j ą c y c h  p o d l e g a j ą  o p u b l i k o w a n i u  

w  „ D z i e n n i k u ^ U r z ę d o w y m  M i n i s t e r s t w a  S k a r b u " ,  n a l e ż y  k i e r o w a ć  d o  R e d a k c j i ,  L e s z n o  5 .

T R f c ś Ć :  Organizacja władz: 11Z. P r z e p i s  w p r o w a d c z y  d o  u s t a w y  z d. 31 l ip c a  1919 r. 113. R o z p o r z ą d z e n i e  w y k o n a w c z e  
d o  u s t a w y  o o r g a n i z a c j i  w ł a d z  i u r z ę d ó w  s k a r b o w y c h  n a  o b s z a r z e  w o j e w ó d z t w :  B i a ł o s t o c k i e g o ,  K ie l e c k i e g o ,  
L u b e l s k i e g o ,  Ł ó d z k i e g o  i W a r s z a w s k i e g o ,  w y d a n e  n a  z a s a d z i e  a r t .  12, 13 i 15 u s t a w y  z d. 31 l ip c a  1 9 l 9  r

Organizacja władz.
112.

PRZEPIS WPROWADCZY
do ustawy z dnia 31 lipca 1910 r.

„O tymczasowej Organizacji Władz i Urzędów sitar- 
bowych“.

Na zasadzie art. 14 i 15 ustawy z dnia 31 lipca 1919. 
r„ Dz. P raw  P. P. Ni'- 65, poz. 391 .0  tymczasowej O r­
ganizacji W ladlji 1 rzędów skarbowych" *) zarządza się, 
co następuje:

ii 1.
Ustawę z dnia 31 lipca 1919 r. na razie w prow adza 

się w życic na obszarze w ojew ództw : Białostockiego, 
Kieleckiego, Lubelskiego, Łódzkiego, W arszawskiego i 
w mieście stoi. W arszawie, w następujących terminach ?

a. Z dniem 1 kwietnia 1920 r. zostają otwarte Izby 
skarbowe i równocześnie przestają funkcjonować dotych­
czasowe Delegacje M inisterstwa Skarbu.

b. Z dniem 1 kwietnia 1920 r. zamiast istniejących 
obecnie Inspektoratów skarbowych, tworzy się Urzędy 
skarbowe podatków i opłat skarbowych, a zamiast po­
wiatowych Kas skarbowych — Kasy skarbowe. Z arzą­
dy skarbowe miast W arszawy i Łodzi otrzymują nazwy: 
„U rząd skarbowy podatków i' opłat skarbowych na 
okręg miasta W arszawy" i „Urząd skarbowy podatków 
i opłat skarbowych na-okręg miasta Łodzi".

c. Przewidziane w art. 2 i 10 Ustawy z dnia 31 
lipca 1919 r. Urzędy skarbow e akcyz i monopolów pań­
stwowych, wchodzą w życic stopniow o w okresie mię­
dzy 1-ym kwietnia i 30-yin czerwca 1920 r.

§ 2,
Sposób przejęcia spraw przez now o zorganizowane 

Władze i Urzędy od dotychczasowych Urzędów, jak 
również sposób załatwiania spraw  akcyzowych i mono­
polowych w  poszczególnych okręgach, aż do uruchomie-

s ) D z .  U r z ę d .  M in .  S k a r b u  N r .  23 z  d. 2ó..VIII 1919 r., 
po z .  317.

ma w nich urzędów skarbowych akcyz i monopolów pań­
stwowych określą osobno wydane pc-d tym . względem 
rozporządzenia.

§ 3.
Postanowienia, dotyczące rozmieszczenia Władz i 

Urzędów skarbowych, oraz przepisy organizacyjne i 
kompetencyjne dla Izb skarbowych i dla U rzędów skar­
bowych — podaje rozporządzenie wykonawcze do usta­
wy z dniajPl lipca 1919 r . ; przepisy rachunkowe dla Kas 
skarbowych i dla Izb skarbowych, craz przepisy kance­
laryjne są zaw arte w osobnych instrukcjach.

W arszawa, dnia 30 stycznia 1920 r.
Minister Skarbu:.

(—) W !. Grabski
( D z .  l. s t a w  N r .  15 z d. 23 11 1920 r.. p o z .  80).

113.
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE 

tto Uslawy o organizacji Władz i Urzędów skarbowych 
na obszarze województw: Białostockiego, Kieleckiego, 
Lubelskiego, Łódzkiego i Warszawskiego, wydane na za­
sadzie art. 12, 13 i 15 Ustawy z dnia 31 lipca 1919 r 

(Dz. Praw P. P. Nr. 65, poz). 391).

D Z I A Ł  I.

Rozmieszczenie władz i Urzędów skarbowych.

§ Ł
Na obszarze każdego w ojewództwa tworzy się je­

dną Izbę skarbową.
Siedzibami Izb skarbowych są: Białystok, Kielce.

Lublin, Łódź i W arszawa.
Izbie skarbowej dla województwa W arszawskiego 

podlegają także Urzędy skarbowe w mieście stolecznem 
Warszawie.
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§  2 . . .

W każdym powiecie administracyjnym istnieje Urząd 
skarbowy podatków i opłat skarbowych, oraz Kasa skar­
bowa. Siedzibą Urzędu skarbowego podatków i opłat 
skarbowych, jak rów nież Kasy skarbowej jest siedziba 
Starostwa.

M iasto stołeczne W arszaw a i miasto Łódź posiadają 
odrębne Urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych 
i odrębne Kasy skarbowe.

W powiecie Będzińskim czasowo istnieją dwa Urzę­
dy skarbowe podatków i opłat skarbowych i dwie Kasy 
skarbowe, a to w Będzinie i w Dąbrowie.

§ 3.
Urzędy skarbowe akcyz i monopolów państwowych 

są następujące:
A. W okręgu Izby skarbowej Warszawskiej:
I. W mieście W arszaw ie: 1-szy dla obszaru miasta 

na północ od Alei Jerozolimskiej i dla powiatu P łoń­
skiego;

2-gi dla obszaru miasta na południe cd Alei' Jeroz ;- 
limskiej i dla pow iatów  Grójeckiego i W arszawskiego;

3-ci dla pi‘zedmieścia P ragi i dla powiatów Pułtuskie­
go, Radzymińskiego i Mińsko-MazowiecUeę-o.

II. W mieście Skierniewicach dla pow iatów : Łowic­
kiego, Skierniewickiego, Rawskiego, Błońskiego i Socha- 
czewskiego.

III. W mieście Włocławku dla pow iatów : Wło­
cławskiego, Nieszawskiego, Gostyńskiego i Kutnow­
skiego.

IV. W mieście Płocku dla pow iatów : Płockiego, 
Lipnowskicgo Rypińskiego i Sicpecióego.

V. W mieście Ciechanowie dla pow iatów : Ciecha­
nowskiego, Makowskiego, Przasnyskiego i Mławskiego.

B. W okręgu Izby skarbowej Łódzkiej:
I. W mieście Łodzi — dla miasta Łodzi i dla po­

w iatów : Łódzkiego, Brzezińskiego i Łęczyckiego
II. W mieście Koninie dla pow iatów : Konińskiego, 

Słupeckiego i Kolskiego.
III. W mieście Kaliszu dla pow iatów : Kaliskiego i 

Tureckiego.
IV. W mieście Sieradzu dla pow iatów : Sieradzkie­

go, Wieluńskiego i Łaskiego.
V. W mieście Piotrkowie dla pow iatów : Piotrkow­

skiego i Noworadomskiego.
C. W okręgu Izby skarbowej Kieleckiej:

I. W mieście Częstochowie dla pow iatów : Często­
chowskiego, Będzińskiego i Wieszczów skiego.

II. W mieście Miechowie dla pow iatów : Miechow­
skiego Olkuskiego, Pińczcwskiego i Jędrzej ~v.

III. W mieście Kielcach dla pow iatów : Kieleckiego, 
Koneckiego i Opoczyńskiego.

IV. W mieście Oparowie dla pow iatów : O patow ­
skiego, Sandomierskiego i Buskiego (Stopnickiegc).

V. W mieście Radomiu dla pow iatów : Radomskie­
go, I.żeckiegó (Wierzbnickiego) i Kożienickiego.

D. W okręgu Izby skarbowej Lubelskiej:
I. W mieście Lublinie dla pow iatów : Lubelskiego, 

Lubartowskiego, Puławskiego i Janowskiego
II. W mieście Zamościu dla powiatow : Zamojskie­

go, Tomaszowskiego, Biłgorajskiego i - Krasny sław ­
skiego.

III. W mieście Chełmie dla pow iatów : Chełmskie­
go, Hrubieszowskiego i Włodawskiego.

IV. W mieście Łukowie dla pow iatów : Łukowskie­
go, Garwolińskiego, Radzyńskiego i Bialskiego.

V. W mieście Siedlcach dla pow iatów : Siedleckie­
go, Janowskiego, Sokołowskiego i W ęgrowskiego.

E. W okręgu Izby skarbowej Białostockiej:
I. W mieście Białymstoku dla pow iatów : Białostoc­

kiego, Bielskiego, Sokolskiego i Mazowieckiego.
II. W mieście Suwałkach dla pow iatów : Suwalskie­

go, Sejneńskiego, Augustowskiego i Szczuczyńskiego.
III. W  mieście Łomży dla pow iatów : Łomżyńskie­

go, Kolneńskiego, Ostrołęckiego i Ostrowskiego .

D Z I A Ł  II.

I z b y  s k a r b o w e .

Przepisy ogólne.

§ 4.
Izby skarbowe podlegają bezpośrednio Ministerstwu 

Skarbu i są władzami przełożonemi nad urzędami skar- 
bowemi (art. 3 ust. organ.).

§ 5.
Izby skarbowe mają następujący zakres działania:
1. Wykonują nadzór nad czynnościami podległych 

im urzędów skarbowych, a w szczególności czuwają nad 
tern, aby podatki i opłaty, tudzież przychody z akcyz i 
m onopolów państwowych były praw idłow o i we właści­
wym czasie wymierzane, płacone i ściągane.

2. Spełniają czynności, połączone z wykonaniem 
budżetu państwowego, poruczone im przez właściwe 
przepisy i rozporządzenia M inisterstwa Skarbu.

3. Wykonują nadzór nad czynnościami podległych 
im Kas skarbowych tak bezpośrednio, jakoteż za pośred­
nictwem skarbowych urzędów podatków i opłat skarbo­
wych lub też urzędów akcyz i monopolów państwowych.

4. O rzekają: a) w  pierwszej instancji — w spra­
wach, niezastrzeżonych M inisterstwu Skarbu, ani nie na­
leżących do zakresu działania urzędów  skarbowych (art 
2, lit. B. ust. organ.), b) w drugiej i ostatniej instancji ■— 
w sprawach, należących do zakresu dzia ania podległych 
im urzędów skarbowych, a mianowicie przy udziale ko­
misji podatkowych, apelacyjnych, względnie rekurso.w ch 
w wypadkach, ustawami pedatkowemi przewidzianych 
(art. 8 ust. organ.).

D y r e k t o r  I z b y .

§ 6.
N a czele Izby skarbowej stoi Dyrektor.
Mianuje go, zw alnia i przenosi M inister Skarbu. 

Zastępcę Dyrektora wyznacza M inister Skarbu w zasa­
dzie z pośród naczelników wydziałów.

§ 7. '
Dyrektor Izby jest przełożonym wszystkich podleg­

łych mu urzędników w okręgu Izby skarbowej; iniamu- 
je i przenosi w ob ębie swego ora egu uizęunRow' trzech 
najniższych kalegorji płac; przedstawia Ministerstwu 
Skarbu opinje co do kandydatów na urzędników wyż­
szych kategerji; składa umotywowane wnioski co do po­
trzeby powiększenia personelu; w granicach wydanych 
przepisów  udziela urlopów  urzędnikom w swciin okrę­
gu i wyznacza ich zastępców; przedstawia ze swą opi- 
nją M inisterstwu Skarbu prośby urzędników o przenie­
sienie do innego okręgu, o  zaliczki i zapom ogi i t. p.; 
nadto sprawy, uorycz.ące emerytowania, w ynag.aazaina 
i karania urzędników; posiada praw o czynienia pod­

\
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władnym urzędnikom upomnień, tudzież zawieszania ich 
w czynnościach, stosownie do wydanych w tym kierun- ■ 
ku przepisów służbowych.

§ 8.
Dyrektor jest odpowiedzialny za prawidłowy bieg 

spraw  skarbowych w okręgu Izby, czuwa zatem bezpo­
średnio i za pośrednictwem kierowników wydziałów 
i urzędów nad czynnościami Izby skarbowej i Urzędów 
skarbowych, pilnuje ścisłego przestrzegania ustaw  skar­
bowych, rozporządzeń i instrukcji M inisterstwa Skarbu, 
daje baczenie na rozwój życia ekonomicznego w  podleg­
łym mu okręgu i na żądanie M inisterstwa Skarbu skła­
da mu uwagi i wnioski w przedmiotach, dotyczących 
skarbowości, oraz dostarcza danych, niezbędnych dla 
oceny istniejących i projektowania nowych źródeł do­
chodu

Do Dyrektora Izby należy kierownictwo ogólne 
wszystkich spraw, podległych Izbie skarbowej. Dyrektor 
Izby jest mocen zlecić naczelnikom wydziałów samodziel­
ne załatwianie niektórych rodzajów  spraw. Dla narad 
w sprawach, wymagających wszechstronnego oświetle­
nia i wymiany zdań, Dyrektor Izt>y może zwoływać po­
siedzenia naczelników wydziałów lub ich zastępców. Wy­
głoszone na posiedzeniach opinje protokółuje się, lecz 
posiadają cne dla Dyrektora Izby tylko znaczenie do 
radcze.

'  § 10.
Z a zezwoleniem M inisterstwa Skarbu może Dyrek­

tor Izby zwoływać narady kierowników Urzędów skar­
bowych lub urzędników dla specjalnej gałęzi służby skar­
bowej (referentów stemplowych, rachm istrzów i t. p.), 
w celu zaznajomienia ich z riowemi przepisami, ujedno­
stajnienia praktyki i t. p.

§ 11.
Do obowiązków Dyrektora Izby należy dokonywa­

nie rewizji urzędów  skarbowych, a także ważniejszych 
zakładów produkcji przedmiotów, podlegających opła­
tom akcyzowym lub stanowiących monopol państwowy 
Rewizji tej Dyrektor dokonywa sam lub ze współudzia­
łem fachowych urzędników i sporządza krótki protokół 
W specjalnie w tym celu prowadzonym pamiętniku.

§ 12.

Dyrektor Izby sklacfa corocznie M inisterstwu Skar­
bu spraw ozdanie ogólne o działalności urzędów skar­
bowych w okręgu. Termin składania spraw ozdania i jego 
szemat określa osobne rozporządzenie Ministerstwa 
Skarbu.

W y a z i a 1 y.

§ 13.
Stosownie do charakteru spraw , należących do  kom­

petencji Izby skarbowej, dzieli się ona na razie na cztery 
wydziały:

1- Wydział I-szy ogólny,
2. Wydział Il-gi podatków bezpośrednich, obejmu- . 

jący również i opłaiy skarbowe, a to do czasu utw orze­
nia dla nich odrębnego wydziału.

3. Wydział Ill-ci kasowy.
4. Wydział IV-ty akcyz i monopolów państwowych.
Wydziały dzielą się na oddziały. Ilość oddziałów

oznacza M inisterstwo Skarbu na wniosek Dyrektora 
Izby.

§ 14.
Wydziałami kierują naczelnicy wydziałów; na czele 

‘• 'oddziałów stoją kierownicy oddziałów, 
d Naczelnicy wydziałów powinni w zasadzie posiadać 

wyższe wykształcenie.

A. Wydział I-szy Ogólny.

§ 15.
Do wydziału ogólnego należą:
1(. spraw y składu osobowego Izby skarbowej i 

wszystkich urzędów skarbowych w okręgu;
2. spraw y gospodarcze;
3. nadzór nad czynnościami kancelaryjnemi Izby 

skarbowej, jiad  archiwum i bibljoteką;
■ 4. .wszystkie sprawy, nie zastrzeżone kompetencji 

innych wydziałów.
§ 16.

Do Naczelnika Wydziału O gólnego należy:
a. czuwanie nad prawidłowym i sprawnym podzia­

łem nadsyłanej korespondencji pomiędzy właściwe wy­
działy Izby skarbowej i przestrzeganie szybkiego wysy­
łania korespondencji.

b. Referowanie Dyrektorowi spraw , dotyczących 
wydziału ogólnego.

c. Przeprow adzania poleconych mu przez Dyrek­
tora Izby dochodzeń w  sprawach służbowych przeciwko 
urzędnikom i funkcjonarjuszom skarbowym.

d. Coroczne sporządzanie preliminarzy budżeto­
wych, dotyczących potrzeb rzeczowych i osobowych Izby 
skarbowej i podległych jej Urzędów skarbowych.

§ 17.
Prócz naczelnika, w skład wydziału wchodzą: refe­

rent spraw  osobowych, referent spraw? gospodarczych, 
dziennikarz i archiwista, jak również niezbędna ilość po­
mocniczych urzędników określona etatem. Jeden z refe­
rentów, wyznaczony przez Dyrektora Izby, jest zastępcą 
Naczelnika wydziału w  wypadkach jego nieobecności.

§ 18.
Referent spraw  osobowych prow adzi:
a. akty osobiste wszystkich urzędników Izby skar­

bowej i podległych jej urzędów  skarbowych;
b. sprawy, dotyczące mianowania, zwalniania i 

przenoszenia, urlopowania, emerytowania, nagradzania 
i karania urzędników skarbowych;

c. dokładne wykazy urzędników i funkcjonarjuszów  
skarbowych w  okręgu, w raz z ich etatami;

d. przechowuje podania kandydatów i prowmdzi 
ich skorowidz;

e. zbiera referencje o kandydatach i opinje o czyn­
nych urzędnikach i innych funkcjonarjuszach skarbowych' 
i w ogóle załatwia wszelkie sprawy, dotyczące urzędni­
ków skarbowych w okręgu;

f. układa preliminarz budżetowy potrzeb osobo­
wych Izby skarbowej i podległych jej urzędów skarbo­
wych, podając przy tern objaśnienia.

§ i9.
Do referatu spraw  gospodarczych należy:
a. czuwanie nad dobrym stanem pomieszczeń urzę­

dów skarbowych w  okięgu, a w  szczególności zajętych 
przez władze skarbow e budynków, stanowiących włas­
ność Państw a, jak również nad ich wewnęrrznem urzą­
dzeniem i zaopatrzeniem;

b. prowadzenie spraw , dotyczących najmu pomiesz­
czeń, wznoszenia nowych budynków, napraw y istnieją­
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cych gmachów, dostaw  przedmiotów, potrzebnych dla 
urzędów  skarbowych;

c. badanie i przedstawianie do decyzji Dyrektora 
Izby wszelkich umów i kontraktów, zawieranych przez 
Urzędy skarbowe i referowanie opinji Izby skarbowej co

■do umów, podlegających zatwierdzeniu M inisterstwa 
Skarbu;

d. utrzymywanie w  stanie ewidencji spisów inwen­
tarza majątku, należącego do urzędów skarbowych i ba­
czenie na to, aby podległe Izbie urzędy prowadziły i nad­
syłały Izbie skarbowej corocznie dokładne inwentarze 
majątku;

e. zakupywanie dla Izby skarbowej i dla podwład­
nych jej urzędów  materjałów piśmiennych i przyborów  
kancelaryjnych;

f. zarząd gospodarczy biur Izby skarbowej, tudzież 
inne spraw y natury gospodarczej;

g. układanie preliminarzy budżetowych, dotyczą­
cych potrzeb rzeczowych Izby skarbowej i podległych jej 
urzędów skarbowych w okręgu, na zasadzie projektów', 
składanych Izbie przez te urzędy, jak również opracowy­
wanie objaśnień i gromadzenie dowodów, usprawiedli­
wiających potrzeby rzeczowe urzędów  skarbowych.

§ 20 .

Wszelkie umowy najmu pomieszczeń dla urzędów 
i zakładów skarbowych, o ile termin najmu nie przekra­
cza trzech lat, a wysokość czynszu sumy 10.000 marek 
rocznie, zawiera Izba skarbowa. O ile czynsz roczny 
przekracza sumę 10.000 marek, lub termin najmu trzy lata, 
projekt umowy winien być przedstawiony do zatw ierdze­
nia Mi~isterstwu Skarbu w raz z opinją Dyrektora Izby.

Kontrakty najmu podpisuje w imieniu Skarbu Pań­
stw a Dyrektor Izby skarbowej lub upoważniony przez 
niego urzędnik.

§ 21.
Do czasu wydania ogólnych przepisów o sposobie 

przeprow adzania robót i dostaw  państwowych — w ka­
żdym poszczególnym wypadku określa Izba skarbowa, 
w  jaki sposób ma być wykonana dostaw a lub robota: 
czy przez przedsiębiorcę w  drodze przetargu lub z wol­
nej. ręki, czy sposobem gospodarczym, o ile chodzi o do ­
stawy i roboty wartości do 10.000 marek; co do robót 
i dostaw  powyżej tej sumy, decyduje M inisterstwo Skarbu.

§ 2?
Umowy dostaw  i umowy wykonania robót, o ile ce­

na dostawy, czy roooty nie przewyższa jednorazow o su­
my 3 000 marek, mogą być zawierane przez naczelników 
urzędów  skarbowych w  granicach przewidzianego na ten 
cel kredytu. Jeżeli cena umowy przewyższa 3.000 marek, 
a nie przekracza 20.000 marek, projekty umów winny być 
zatwierdzane przez Izbę skarbow ą; gdy cena przekracza 
20.000 marek, należy wyjednać decyzję M inisterstwa 
Skarbu.

§ 23.
Sprawy dotyczące zatwierdzenia projektów umów 

najmu pomieszczeń (§ 21), umów dostaw  i robót (§ 22), 
jak również preliminarzy budżetowych, dotyczących po­
trzeb rzeczowych (§ 18) i inne spraw y natury  gospodar­
czej, decyduje Dyrektor Izby, po wysłuchaniu opinji na­
czelników wydziałów (§ 9).

§ 24.
Dziennikarz prow adzi wykaz nadsyłanej i wysyłanej 

korespondencji, książkę pocztową i t. p., stosując się przy 
wykonywaniu swych czynności do przepisów  kancela­
ryjnych

Do archiwisty należy utrzymanie w ladzie i porząd­
ku archiwum Izby skarbowej, stosownie do przepisów 
kancelaryjnych, jak również zarząd bibljotcką Izby.

B. Wydział II-gi podatków bezpośrednich i opłat skar­
bowych.

§ 26.
Wydział II-gi ma nadzór nad prawidłowym wymia­

rem podatków bezpośrednich i opłat skarbowych i nad 
sprawnem ściąganiem podatków i opłat w  okręgu Izby 
skarbowej.

§ 27.
Bezpośredni zarząd spiaw , należących do wydziału

11-go, sprawuje Naczelnik wydziału. Do niego należy 
przedewszystkiem kierownictwo wszystkich spraw, wcho­
dzących w  zakres czynności wydziału, przedstawianie Dy­
rektorowi Izby do decyzji spraw, wymagających jego za­
twierdzenia, dokonywanie rewizji czynności urzędów 
skarbowych, podatsów  i opłat skarbowych i przew odni­
czenie, ewentualnie uczestnictwo w okręgowych komi­
sjach podatkowych

Naczelnik wydziału Ii-go powinien w zasadzie po­
siadać wykształcenie prawnicze.

§ 28.
Poszczególne działy czynności prow adzą kierownicy 

oddziałów. Podział czynności między poszczególne od­
działy i zmiany w  podziale zarządza Dyrektor Izby skar­
bowej na wniosek Naczelnika wydziału.

Ilość kierowników i pomocniczych urzędników od­
działów określa etat.

§ 29.
Osobny oddział stanowią sprawy, dotyczące wymia­

ru opłat stemplowych. Kierownik tego oddziału w  zasa­
dzie winien posiadać wykształcenie prawnicze.

§ 30.
W szczególności należą do wydziału II go następu­

jące sprawy, dotyczące podatków bezpośrednich: 
o W przedmiocie podatku gruntowego i podymnego:

a. w prow adzanie zmian i popraw ek w  ilości podat­
ku gruntow ego dworskiego, obliczanie podatku grunto­
wego włościańskiego, popraw ianie omyłek i opuszczeń 
w  opisach osad i gruntów  włościańskich i zarządzanie 
spowodowanych tem zmian w  podatku, sprostowywanii 
rozmiaru podatku gruntow ego i podymnego w  osadach, 
tudzież zarządzanie zmian w wymiarze tego podatku, a to 
wszystko na zasadzie spraw ozdań, składanych przez 
urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych;

b. wydawanie rozporządzeń o wypuszczaniu 
w przym usową dzierżawę lub administrację majątku nie­
ruchomego, zalegającego z podatkiem płatnika, oraz 
oznaczanie okresów, wolnych od wystawiania na sprze­
daż zajętych rolnikom przedm iotów,

c. 'decydow anie podań o odroczenie lub rozłożenie 
na raty podatków i zaległości w  wypadkach, przewidzia­
nych w  art. 293 ustawy o podatkach bezpośrednich, p rzy­
to n  w wypadku, oznaczonym w  p. 2 tegoż artykułu w ów ­
czas, gdy należność nie przenosi 2.500 marek i składanie 
Ministrowi Skarbu wniosku w raz z opinją w wypadku, 
przewidzianym w art. 294 ust. o pod. bezp.
2. W przedmiocie podatku od nieruchomości w miastach.

a. inicjatywa w  tworzeniu Komisji okręgowych do 
spraw  państw ow ego podatku od nieruchomości w  mia­
stach, jak również inicjatywa co do tworzenia specjalnych 
Komisji podatkowych miejskich w  wypadkach, przewi­
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dzianych w art. 17 ustawy ó podatku państwowym, od 
nieruchomości w miastach;

b. prowadzenie biurowości okręgowych Komisji 
podatkowych, jako to : przygotowywanie spraw  na posie­
dzenia Komisji, a w szczególności określenia granic prze­
strzeni zaludnienia miasta i projektów norm potrąceń, wy­
konywanie uchwał Komisji okręgowej i postanowień Dy­
rektora Izby lub jego zastępcy, jako przewodniczącego 
komisji;

c. przedstawianie do decyzji Komisji okręgowych 
odwołań od decyzji U rzędów podatkowych miejskich, jak 
również podań o odroczenie i rozłożenie na raty podatku 
i zaległości; przyjmowanie i przedstawianie M inisterstwu 
Skarbu skarg na decyzje okręgowych Komisji podatko­
wych w raz z opinjd Komisji.

3. W przedmiocie podatku przemysłowego.
A. Co do podatku zasadniczego:

a. zarządzanie wydawania duplikatów zagubionych 
świadectw przemysłowych;

b. rozstrzyganie skarg płatników na orzeczenia 
Urzędów' skarbowych podatków i opłat skarbowych, 
w  przedmiocie obliczenia zasadniczego podatku i na po­
stanowienia tych urzędów o wymierzaniu kar, przewi­
dzianych w obowiązujących przepisach o państwowym 
podatku przemysłowym;

c. określanie terminu zakończenia czynności spraw ­
dzania. handlów  i innych procederów przez urzędy skar- 
bowe podatków i opłat skarbowych.

B. Co do dodatkowego podatku przemysłowego.
a. Na terenie b. okupacji austrjackiej:

1. Inicjatywa w  tworzeniu okręgowych Komisji do 
spraw  podatku przemysłowego, prowadzenie biurowości 
Komisji i wykonywanie jej decyzji;

2. przygotowywanie i przedstawianie na posiedze­
niach Komisji okręgowej spraw , dotyczących skarg’ na 
decyzje miejscowych Komisji;

3. rozstrzyganie skarg na orzeczenia karne urzę­
dów' skarbowych I-ej Instancji;

4. odraczanie i rozkładanie na raty zaległości po­
datku repartycyjnego w wysokości do 10.000 marek i naj­
dłużej na okres jednego roku, oraz umarzanie zaległości 
do 1.500 marek, o ile zachodzą warunki, określonb spe- 
cjalnemi przepisami M inisterstwa Skarbu.

b. Na terenie b. okupacji niemieckiej:
zbieranie i przedstawianie z wnioskami Ministerstwa 
Skarbu danych, niezbędnych do wyznaczenia sum kontyn- 
gensu podatku repartycyjnego dla okręgu każdego urzędu 
skarbowego podatków' i opłat skarbowych.

c. Na terenie obydwu b. okupacji:
sprawdzanie bilansów i spraw ozdań rocznych przedsię­
biorstw, obowiązanych do publicznego składania rachun­
ków, tudzież dokonanego przez nich obliczenia podatku 
od kapitału i od czystego zysku i przedstawianie Mini­
sterstwu Skarbu skarg na decyzje Izby skarbowej 
w przedmiocie dodatkowego podatku przemysłowego od 
przedsiębiorstw  sprawozdawczych, w miarę specjalnych 
kompetencyjnych przepisów, wydanych przez M inister­
stwo Skarbu.

4. W przedmiocie podatku od dochodów z kapitałów 
pieniężnych :

a. N adzór nad prawidłowem  obliczaniem i tennino- 
wem uiszczaniem podatku przez instytucje publiczne 
i prywatne, mające siedzibę swych Zarządów  głównych

w okręgu Izby i czuwanie nad zachowaniem przepisów 
art. 563 ustawy o podatkach bezpośrednich;

b. przy sprawdzaniu bilansów i spraw ozdań rocz­
nych przedsiębiorstw , obowiązanych do publicznego skła­
dania rachunków, badanie i stwierdzanie prawidłowości 
obliczeń podatków od dochodów z kapitałów pienięż­
nych, ulokowanych w tych instytucjach, jako też im wy­
pożyczonych, od rachunków korespondentów i od ra­
chunków otw artego kredytu, w miarę specjalnych kompe­
tencyjnych przepisów, wydanych przez Ministerstwo 
Skarbu.
5. W przedmiocie podatku od dochodów z kapitałów, 

zabezpieczonych hipotecznie:
Rozpatrywanie r  decydowanie skarg na postanowie­

nia Urzędów skarbowych podatków i opłat skarbowych.
6. W przedmiocie podatku mieszkaniowego:

Inicjatywa w tworzeniu okręgowych Komisji do 
spraw  podatku mieszkaniowego, przygotowywanie spraw 
na jej posiedzenia, prowadzenie biurowości Komisji i wy­
konywanie jej decyzji, przedstaw ianie na decyzję Komisji 
okręgowej skarg na uchwały Komisji miejskich, jak rów ­
nież próśb o rozłożenie na raty i o umorzenie podatku.

7. W przedmiocie podatku majątkowego:
a. Inicjatywa w tworzeniu Komisji odwoławczych, 

przygotowywanie spraw  na ich posiedzenia, prowadzenie 
biurowości Komisji i wykonywanie ich decyzji;

b. rozpatrywanie i decydowanie rekursów przeciw­
ko orzeczeniom karnym urzędów skarbowych podatków 
i opłat skarbowych i zatwierdzanie orzeczeń tych urzę­
dów  co do ukarania winnych aresztem.

8. W przedmiocie jednorazowej daniny państwowej:
a. Rozstrzyganie odwołań przciwko wymiarowi da­

niny w wypadkach, przewidzianych w § 17, ustęp 3 rozp. 
wyk. do dekretu z dnia 29 stycznia 1019 r.;

b. rozstrzyganie rekursów  przeciw orzeczeniom Kar­
nym w  wypadkach, przewidzianych” w  § 28, ustęp 4 rozp. 
wyk. do tegoż dekretu;

c. obliczanie i wymierzanie daniny od kapitałów, 
należących do przedsiębiorstw  sprawozdawczych i przed­
stawianie odwołań tych przedsiębiorstw , w raz z opinjami 
co do nich, M inisterstwu Skarbu, w miarę specjalnych 
kompetencyjnych przepisów, wydanych przez M inister­
stwo Skarbu.

0. W przedmiocie podatku od zysków wojennych:
a. Inicjatywa w tworzeniu Komisji apelacyjnych, 

przygotowywanie spraw  na ich posiedzenia, prowadzenie 
biurowości i wykonywanie ich decyzji;

b. Zastrzeżone Izbom skarbowym rozstrzyganie re­
kursów i sprzeciwów i zatwierdzanie wydanych przez 
urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych orzeczeń, 
opiewających na karę aresztu;

c. ustalanie zysków wojennych przedsiębiorstw  
sprawozdawczych, wymierzanie należnego od nich po­
datku, sporządzanie nakazów płatniczych i rejestrów  po­
borowych i wysyłanie ich właściwym Urzędom skarbo­
wym w miarę specjalnych kompetencyjnych przepisów, 
wydanych przez M inisterstwo Skarbu.
lO. W przedmiocie ulg podatkowych, kar i zwrotów:

Wstrzymywanie egzekucji, odraczanie płatności na 
okres najwyżej 6-cio miesięczny, rozkładanie na raty na­
leżności w podatkach i karach do wysokości 5.000 marek 
i najdłużej na okres jednego roku, umarzanie należności 
w wysokości do 1.000 marek we wszystkich powyżej 'spe­
cjalnie nie unormowanych wypadkach, tudzież zwroty



nadpłat w  podatkach i karach do wysokości 2.000 marek; 
wszystko to, jeżeli zachodzą, warunki, określone specjalne- 
mi przepisami M inistersiwa Skarbu, — o ile zarządzenia 
tego rodzaju, w  myśl obowiązujących przepisów, są do­
puszczalne — i jeżeli wydawanie ich nie jest zastrzeżone 
innym organom  (komisjom wymiarowym).

§ 31.
Do oddziału opłat skarbowych należą następujące 

sp raw y :
I. W przedmiocie opłat stemplowych:

a. nadzór nad należytem przestrzeganiem przepi­
sów o opłatach stemplowych przez Urzędy skarbowe pć-~,.. 
datków i opłat skarbowych, kontrolowanie należytego 
obliczania opłat stemplowych i kar za przekroczenia stem­
plowe, wymierzanych przez te urzędy, oraz rewizje pod 
względem zachowania przepisów  stemplowych instytucji 
kredytowych, ubezpieczeniowych i t. p .;

b. rozstrzyganie odwołań od decyzji urzędów skar­
bowych w  sprawie opłat stemplowych;

c. pociąganie do odpowiedzialności urzędników, - 
winnych przekroczeń przepisów o opłatach stemplowych, 
oraz przedstawianie M inisterstwu Skarbu odwołań w  tych 
spraw ach;

d. umarzanie nieściągalnych opłat stemplowych 
w  granicach, wydanych w  tym względzie przepisów kom­
petencyjnych i czuwanie nad prawidlowem ściąganiem 
opłat stemplowych przez urzędy skarbowe podatków i 
opłat skarbowych.

II. W przedmiocie opłat spadkowych:

a. nadzór nad należytem przestrzeganiem przepi­
sów o Gplatach spadkowych przez Urzędy skarbowe po-_ 
datków i opłat skarbowych, oraz kontrolowanie wymia­
rów, dokonywanych przez te urzędy;

b. rozstrzyganie odwołań cd decyzji urzędów skar­
bowych pGdatków i opłat skarbowych, o ile są one pow o­
łane do wymiaru opłaty spadkowej;

c wymiar opłat spadkowych, o ile obowiązujące ' 
przepisy przekazują te czynności Izbom skarbowym, oraz 
przedstawianie odwołań w  tym względzie Ministerstwu 
Skarbu;

d. decyzja w  sprawie próśb o odroczenie, rozłoże­
nie na raty lub zw rot opłat spadkowych;

e. umarzanie nieściągalnych opłat spadkowych 
w granicach wydanych w  tym względzie przepisów kom­
petencyjnych i czuwanie nad prawidlowem ściąganiem 
tych o-plat przez urzędy skarbowe podatków i opłat skar­
bowych.

§ 3 2 .

Do obowiązków kierownika oddziału opłat skarbo­
wych należy przeprow adzanie przynajmniej raz na rok 
rewizji czynności referentów opłat skarbowych w  urzę­
dach skarbowych podatków i opłat skarbowych i udzie­
lanie im niezbędnych wskazówek i informacji. Protokół 
rewizji kierownik oddziału składa Dyrektorowi Izby, za 
pośrednictwem Naczelnika wydziału Ii-go.

§ 33.
Skargi na postanow ienia U rzędów  skarbowych po­

datków i opłat skarbowych w  przedmiocie podatków  bez­
pośrednich i opłat skarbowych, rekursy i sprzeciwy oraz 
spraw y dotyczące odraczania, rozgadan ia  na raty, zw ro­
tów  i umorzeń zaległości podatków i opłat decyduje Dy­
rektor Izby skarbowej po wysłuchaniu opinji naczelni­
ków wydziałów (§ 9).

C. WYDZIAŁ Ill-ci KASOWY

§ 34.
Do wydziału kascwegc Izby skarbowej należy:
a. ogólny nadzór nad czynnościami i bezpieczeń­

stwem kas skarbowych w okręgu Izby skarbowej i zao­
patrywanie ich potrzeb;

b. kontrola rachunkowa przychodów i rozchodów 
Kas skarbowych i systematyczne zestawianie rachunków 
tychże Kas;

c. upoważnianie Kas skarbowych do w ypłat z fun­
duszów państwowych przez otwieranie w  kasach kredy­
tów  władzom i urzędom asygnującym;

d. prowadzenie kontroli emerytur i zapomóg, jak 
również sporządzanie i wydawanie książeczek emerytal­
nych i zapomogowych.

§ 35.
•Kierownikiem wydziału kasowego jest jego Naczel­

nik. Personel wydziału składa się z rachm istrzów  Izby 
skarbowej, ich pomocników i odpowiedniej ilości urzęd­
ników pomocniczych. Ilość personelu określa etat. W ra­
zie nieobecności naczelnika wydziału zastępuje go jeden 
z rachm istrzów, wyznaczony przez Dyrektora Izby.

§ 36.

Naczelnik wydziału kasowego załatw ia samodzielnie 
spraw y bieżące, w  granicach udzielonych mu przez Dy­
rektora upoważnień, Wszelkie zaś sprawy natury zasa­
dniczej i donioślejszego znaczenia przedstaw ia do decy­
zji Dyrektora.

§ 37.
Rachmistrze Izby skarbowej i ich pomocnicy prow a­

dzą poszczególne działy czynności, stosownie do planu, 
ułożonego przez Naczelnika W ydziału i zatwierdzonego 
przez Dyrektora Izby. Naczelnik Wydziału może w  razie 
potrzeby zarządzać czasowe zmiany w podziale pracy

§ 38.
Nadzór nad czynnościami i bezpieczeństwem Kas 

(§ 34 a) Wydział Kasowy Izby skarbowej wykonywa 
w następujący sposób:

a. Naczelnik Wydziału Kasowego przynajmniej raz 
na rok dokonywa niespodzianych rewizji wszystkich Kas 
skarbowych w  okręgu. O każdej niespodzianej rewizji 
Naczelnik Wydziału Kasowego sporządza szczegółowy 
protokół i składa go Dyrektorowi Izby. Sposób doko­
nywania rewizji określają przepisy instrukcji kasowej. 
W razie wykrycia deficytu lub innych nieporządków 
w  Kasie Naczelnik W ydziału Kasowego może stosownie 
do zachodzących okoliczności zawiesić w  urzędowaniu 
skarbnika, ewentualnie innych urzędników kasowych. 
W tym razie zarządza zastępstwo i zawiadamia o tern 
Dyrektora Izby, do którego należą dalsze w tej spraw ie 
dyspozycje;

b. przy rewizjach Kas Naczelnik wydziału zwraca 
pilną uwagę na bezpieczeństwo lokalu, w  którym mie­
ści się Kasa, na jego w ady i braki, jak również na urzą­
dzenie skarbca, na całość i stan kas ogniotrwałych 
i składa o  tem Dyrektorowi Izby spraw ozdanie oddziel­
nie od protokółu rewizji i czynności kasowych;

c. przy badaniu spraw ozdań i dowodów, nadsyła­
nych przez Kasy Izbie skarbowej, wydział kasowy 
zw raca pilną uw agę na braki, niedokładności i omyłki 
w  rachunkowości; właściwi rachmistrze zdają o tem 
spraw ozdanie naczelnikowi wydziału, który udziela ka­
som potrzebnych wskazówek.



§ 39.
Jako powołany do czuwania nad zaopatrywaniem 

potrzeb Kas skarbowych w  okręgu (§ 34 a) Wydział Ka­
sowy:

a. na zasadzie obliczeń, dostarczonych mu przez Ka­
sy skarbowe czyni starania o otrzymanie we właściwych 
terminach od M inisterstwa Skarbu potrzebnego zapasu 
znaków wartościowych i rozsyła je kasom z zachowa­
niem formalności, przewidzianych w  instrukcji kasowej;

b. przygotowuje potrzebne dla Kas księgi, druki, 
formularze, parafuje księgi kasowe i wysyła je kasom 
we właściwym czasie;

c. daje pilne baczenie na to, aby Kasy skarbow e od­
syłały w olną gotowiznę w  terminach przepisanych przez 
M inistra Skarbu;

d. otrzymawszy wiadomość o chwilowym braku go­
towizny w danej Kasie, przedsiębierze kroki celem zaopa­
trzenia jej w niezbędną sumę pieniężną.

§ 40.
Kontrolę rachunkową przychodów i rozchodów  Kas 

skarbowych (§ 34 b) Wydział Kasowy wykonywa przez 
swych rachm istrzów  i ich pomocników, którzy badają 
wszystkie nadsyłane przez Kasy spraw ozdania i wykazy, 
oraz dołączone do nich dowody kasowe pod względem 
prawidłowości sumowania i zarachowania na odpowied­
nie konta, poczenr księguią przychody i rozchody na 
właściwych rachunkach. W razie nieprawidłowego za­
pisania przez Kasę skarbow ą sum dochodowych lub roz­
chodowych wydział kasowy zarządza odpowiednie prze­
księgowania. Po zaksięgowaniu przesyła się spraw o­
zdania kasowe w raz z dowodami Izbie Kontroli Pań­
stw a, stosow nie do instrukcji rachunkowej dla Izb skar­
bowych oraz do innych wydanych w tym.względzie prze­
pisów.

§ 4 1 .
Księgi rachunkowe winny być prow adzone przez 

wydział kasowy bez opóźnień i zaległości, w  ten sposób, 
aby w  każdym czasie Izba skarbow a mogła szybko i do­
kładnie sporządzić zestawienie dochodów i rozchodów 
w okręgu z podziałem jednych i drugich na właściwe 
ugrupow ania zastosow ane do układu budżetu państw o­
wego.

Przepisy co do prow adzenia ksiąg, zestawień i wy­
kazów oraz ich wzory podaje instrukcja rachunkowa 
dla Izb skarbowych.

§ 42.
O wszelkich, przyznanych z funduszów Skarbu, Pań­

stw a, emeryturach i stałych zapomogach M inisterstwo 
Skarbu zawiadamia Izbę skarbow ą tego okręgu, w  któ­
rym emeryci zamieszkują, lub w którym sobie życzą od­
bierać zaopatrzenie. W ydział Kasowy Izby skarbowej 
wystawia uprawnionym książeczki emerytalne ewentual­
nie zapom ogowe i przesyła je Kasie, z której uprawnio­
ny życzy sobie otrzymywać przyznane mu zaopatrzenie. 
Wydział Kasowy prow adzi osobną księgę kontroli zao­
patrzeń i w nosi do niej wszelkie zachodzące w  nich 
zmiany. O każdej zmianie Wydział Kasowy zawiadamia 
niezwłocznie w łaściwą Kasę.

WYDZIAŁ IV-ty
AKCYZ I MONOPOLÓW PAŃSTWOWYCH.

§ 4 3 .
W wydziale IV-tym Izby skarbowej skupiają się 

sprawy, dotyczące dochodów  państwowych z akcyz i mo­
nopolów państwowych na obszarze okręgu Izby skar­
bowej.

§ 44.
Wydziałem IV-tym zarządza Naczelnik wydziału. 

Pod kierunkiem Naczelnika wydziału IV-tego urzędują: 
rewizorowie akcyzowi, urzędnik do spraw  karnych, rach­
m istrz i pomocnicy rachm istrza i niezbędnie potrzebna 
ilość urzędników pomocniczych. Ilość personelu określa 
etat.

§ 4 5 .
Obowiązkiem Naczelnika •wydziału akcyz i monopo­

lów państwowych jest: czuwać bezpośrednio jak rów ­
nież przez podwładnych rew izorów  i przez urzędy ak­
cyzowe nad ścisłem wykonywaniem ustaw  akcyzowych 
i monopolowych, i przedsiębrać wszelkie środki po temu, 
aby dochody z akcyz i m onopolów państwowych wpły­
wały do Kas skarbowych we właściwym czasie, aby 
wszelkie wykroczenia przeciw ustawom  akcyzowym 
i monopolowym były niezwłocznie usuwane, aby winni 
wykroczeń byli pociągani do odpowiedzialności zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, a wymierzane przez wła­
dze skarbowe kary za wykroczenia były należycie egze­
kwowane.

§ 4 6 .

W szczególności do Naczelnika wydziału akcyz i mo­
nopolów państwowych 'należy:

A. W sprawach nadzoru służbowego:
1. kontrolowanie osobiście i za pośrednictwem re­

w izorów  conajmniej raz  na rok czynności urzędów akcy­
zowych;

2. spraw dzanie osobiście lub przez rew izorów  
dzienników służbowych, prowadzonych przez kontrole­
rów  i strażników  skarbowych, tudzież dzienników czyn­
ności służbowych poza kancelaryjnych, prowadzonych 
przez Naczelników urzędów akcyzowych i inspektorów 
akcyzowych i pilne śledzenie za tokiem ich zajęć służbo­
wych;

3. w razie nadużyć lub wykroczeń służbowych ze 
strony urzędników i funkcjonarjuszów akcyzowych i mo­
nopolowych, zawieszanie ich w czynnościach, stosownie 
do obowiązujących w  tym względzie przepisów służbo­
wych;

4. składanie Dyrektorowi Izby corocznie, w  ozna­
czonym przez niego terminie, spraw ozdań o działalności 
służbowej urzędników wydziału IV-tego, naczelników 
urzędów akcyzowych, inspektorów, kontrolerów i straż­
ników skarbowych celem przedstaw iania przez Dyrek­
tora Izby M inisterstwu Skarbu łącznie z ogólnem spra­
wozdaniem rocznem;

5. wydawanie opinji dla wydziału I-go w  sprawach 
awansowania, nagradzania i przenoszenia urzędników 
i funkcjonarjuszów akcyzowych i monopolowych;

6. składanie wydziałowi I-szemu należycie umoty­
wowanych wniosków o potrzebie powiększenia lub 
zmniejszenia liczby istniejących w okręgu Izby urzędów 
akcyzowych, o konieczności zmian terytorjalnych w  po­
działach okręgów urzędów akcyzowych, zwiększenia licz­
by urzędników i funkcjonarjuszów, powiększenia eta­
tów , celem wyjednania odpowiednich zarządzeń Mini­
sterstw a Skarbu.

B. W sprawaćh kontroli i sprzedaży produktów:
1. dokonywanie osobiście i za pośrednictwem rewi­

zorów  rewizji miejsc w yrobu i sprzedaży produktów  
podległych opłatom akcyzowym i tych składów monopo­
lowych, które stosownie do  przepisów  nie podlegają bez­
pośredniej kontroli M inisterstw a Skarbu (Dyrekcja mo­
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nopolu), jak rów nież składanie Dyrektorowi Izby perio­
dycznych spraw ozdań z dokonanych rewizji;

2. dopilnowywanie, aby w  fabrykach i zakładach, 
produkujących przedmioty podległe opłatom akcyzowym, 
działały należycie aparaty kontrolujące i w agi autom a­
tyczne i by uchylenia ich nie przekraczały norm, prze­
widzianych w  odnośnych przepisach;

3. czuwanie nad prowadzeniem ścisłych inwentarzy 
wszelkich niezbędnych do kontroli aparatów , w ag i przy­
rządów , stanowiących własność Skarbu i nad ich nale- 
żytem przechowywaniem.

C W sprawie udzielania koncesji i zezwoleń.

1 rozpatryw anie, badanie, opinjowanŁe i przedsta­
wianie do ostatecznej decyzji Dyrektora Izby podań
0 udzielenie koncesji na otwarcie tych fabryk i zakła 
dów, produkujących w yroby podległe opłatom akcyzo­
wym, których otw ieranie nie jest uzależnione od pozwo­
lenia M inisterstwa Skarbu;

2. badanie przedstawionych pi'zez U rząd akcyzowy 
podań i udzielanie pozwoleń na sprzedaż produktów, 
podlegających opłatom akcyzowym lub stanowiących 
monopol państwowy, o ile wydawanie takich pozwoleń 
nie jest zastrzeżone M inisterstwu Skarbu, i składanie co 
miesiąc Dyrektorowi Izby wykazów udzielonych pozwo­
leń. Dyrektor Izby może jednak udzielanie pewnych p o ­
zwoleń zastrzedz swojej decyzji;

3. opinjowanie podań, wnoszonych do M inisterstwa 
Skarbu o wydanie pozwoleń na otwarcie takich zakła­
dów produkcji lub sprzedaży, których koncesjonowanie 
należy do M inisterstwa Skarbu;

4. udzielanie stosownie do obowiązujących przepi­
sów  pozwoleń na wyw óz za granicę, jak rów nież na 
przywóz z zagranicy produktów  podległych opłatom ak- 
cyzowym, o ile wydawanie takich pozwoleń nie jest za­
strzeżone M inisterstwu Skarbu.

D. W różnych sprawach:

1. sporządzanie projektów umów z producentami 
przedm iotów podległych opłatom akcyzowym, o ile . to 
jest przewidziane w  ustawach lub w  rozporządzeniach 
M inisterstwa Skarbu i .przedstawianie projektów do za­
twierdzenia Dyrektorowi Izby lub M inisterstwu przez 
D yrektora;

2. wymierzanie kar pieniężnych za wykroczenia . 
przeciwko przepisom ustaw  akcyzowych i monopolo­
wych, w  wypadkach przewidzianych przez obowiązu­
jące przepisy i kierowanie do sądów  wszystkich tych 
spraw  o wykroczenia, które zastrzeżone są orzecznic­
twu sądów ;

3. składanie Dyrektorowi Izby dla przedstawienia 
M inisterstwu Skarbu:

a. spraw ozdań operacyjnych z kampanji gorzelni- 
czych, cukrowniczych, browarnianych i t. p.;

b. planów  kupna i sprzedaży zmonopolizowanych 
produktów  na następny okres gospodarczy,

c. rocznych spraw ozdań z obrotu produktów, po­
dległych opłatom akcyzowym lub stanowiących monopol 
państwowy, tudzież z wpływ u dochodów z akcyz i mo­
nopolów państwowych w  okręgu Izby skarbowej;

d. wszelkich innych przepisanych przez ustawy lub 
zażądanych przez M inisterstwo doniesień, spraw ozdań
1 wykazów;

4 składanie Izbie Kontroli Państw a do rewizji ksiąg 
i innych dow odów , stosow nie do obowiązujących pod
lyui względem p r/t p isów ;

5. udzielanie pozwoleń na składanie kaucji, zabez­
pieczających należne Skarbowi Państw a opłaty akcyzo­
we, w  wypadkach przewidzianych w  ustawach i zarzą­
dzanie zw rotów  kaucji po uiszczeniu należnych opłat ak­
cyzowych;

6. załatwianie lub przypilnowywanie innych spraw  
poruczonych Izbom skarbowym przez ustawy akcyz 
i monopolów państwowych, jako też przez poszczególne 
rozporządzenia M inisterstwu Skarbu;

7. zwracanie, zaliczanie, umarzanie lub rozkładanie 
na raty opłat akcyzowych w  tych razach, gdy na to ze­
zwalają ustawy i decyzje takie nie są zastrzeżone Mini­
sterstw u Skarbu.

§ 47.
Najbliższymi pomocnikami naczelnika wydziału ak­

cyz i m onopolów państwowych są  rewizorzy akcyzowi. 
W szczególności do rew izorów  należy:

a. dokonywanie perjodycznych i nadzwyczajnych 
rewizji urzędów akcyzowych, miejsc wyrobu, składu 
i sprzedaży produktów  podległych opłatom akcyzowym, 
tudzież tych zakładów monopolowych, których rewizja 
nie jest zastrzeżona bezpośrednio Dyrekcjom monopo­
lowym;

b. bezpośredni nadzór nad wszystkimi przyrządami 
kontrolującymi i nad techniczną stroną  produkcji w yro 
bów, podległych opłatom akcyzowym, składanie naczel­
nikowi wydziału spraw ozdań co do stanu urządzeń tech- ■ 
nicznych i wogóle załatwianie sp raw  natury techniczno- 
akcyzowej;

c. w  razie zauważenia przy rewizjach jakichkolwiek 
nieprawidłowości, wykroczeń albo nadużyć ze strony 
producentów, sprzedawców, lub urzędników i funkcjo- 
narjuszów , poczynienie odpowiednich kroków celem po­
ciągnięcia winnych do odpowiedzialności;

d. składanie naczelnikowi wydziału akcyz i mono­
polów państwowych spraw ozdań o każdej odbytej re­
wizji.

§ 48.
Naczelnik wydziału wyznacza każdemu z rew izorów  

poszczególne rewiry w  okręgu Izby skarbowej do rewi­
zji, a niezależnie od tego może polecać im przeprow a­
dzanie w  razie potrzeby doraźnych rewizji poszczegól­
nych zakładów poza obrębem wyznaczonego rewiru.

§ 49.
Od rew izorów  akcyzowych jest wymagane wykształ­

cenie fachowe techniczne i odpowiednia praktyka w  służ­
bie akcyzowej, albo co najmniej długoletnia odpowied­
nia praktyka. Jednego z rew irów  lub urzędnika dla 
spraw  karnych wyznacza Dyrektor Izby na zastępcę Na­
czelnika wydziału w  wypadkach jego nieobecności.

§ 50-
Do urzędnika dla spraw  karnych należy:
a. czuwanie nad biegiem spraw  o wykroczenia prze­

ciwko przepisom ustaw  akcyzowych i monopolowych;
b. spraw dzanie i w razie potrzeby uzupełnianie 

sporządzonych przez organy służby akcyzowej protokó­
łów i dochodzeń w  spraw ach karnych;

c. osobiste przeprow adzanie dochodzeń w  w ypad­
kach większej w agi;

d. referowanie spraw  karnych;
e. występowanie przed sądami w  sprawach, doty­

czących wykroczeń przeciwko przepisom ustaw  akcyzo^ 
wych i monopolowych;

f. dopilnowywanie wykonania orzeczeń władz skar­
bow ych  w sprawach karnych;



■Ni> 6. Pozvcja 113. 121

g. rewidowanie przynajmniej raz  na rok sp raw  kar­
nych w  urzędach akcyzowych.

§ 5 1 .
Urzędnik dla spraw  karnych powinien w  zasadzie 

posiadać wykształcenie prawnicze i praktykę w służbie 
akcyzowej.

§ 52..
Do rachm istrza wydziału akcyz i m onopolów pań­

stwowych i do jego pomocników należy:
1. kontrolowanie nadsyłanych przez miejscowe urzę­

dy akcyzowe miesięcznych odpisów z ksiąg, które stosow ­
nie do ustaw  obowiązane są  prow adzić fabryki i skła­
dy przedm iotów podległych opłatom akcyzowym;

2. prowadzenie ksiąg stałej kontroli rachunkowej 
poborów  akcyzowych i dochodów z m onoplów w edług 
w zorów , które ustanaw ia M inisterstw o Skarbu;

3. prowadzenie kontioli wpływu i zw rotu kaucji, 
wnoszonych na zabezpieczenie opłat akcyzowych;

4. zestawianie rocznych spraw ozdań z obrotu  pro­
duktów podległych opłatom akcyzowym, z wpływu po­
borów  akcyzowych i dochodów monopolowych, sporzą­
dzanie corocznie planów  gospodarczych nabycia i sprze­
daży produktów  zmonopolizowanych lub podległych ak­
cyzie, jak rów nież przygotowywanie wszelkich spraw o­
zdań rachunkowych, wykazów i zestawień, wymaganych 
przez ustawy lub zażądanych przez M inisterstwo 
Skarbu.

DZIAŁ Ill-ci.

URZĘDY SKARBOWE.

A. Urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych.

§ 53.
D o U rzęd u  skarbow ego poda tk ó w  i op ła t sk a r­

bow ych należy:
a. w ym iar p o d a tk ó w  bezpośredn ich  i opłat skar- 

bow ych  p rzy  w spółudziale  K om isji podatkow ych , 
tam , gdzie odnośne ustaw y  p o d a tk o w e  to  przew idu- 
ja., k o n tro la  i p rzym usow e ściąganie poda tk ó w  i o- 
p ła t skarbow ych, jak o  też  w szelk ie  zw iązane z tern 
czynności; -

b. bezpośredni nadzó r nad  po d a tk am i i op łata- 
m i obliczońem i i u iszczanem i p rzez osoby opodatko= 
w ane, in n e  osoby  lub u rzędy  do tego  pow ołane, jak o  
też nadzó r n ad  zachow aniem  przez nie przepisów  
ustaw ow ych;

c. czuw anie nad  p rzestrzegan iem  ustaw  podatko^ 
w ych i stem plow ych  i w ym ierzan ie  k a ry  -za ich prze* 
kroczenia, na p o d staw ie  obow iązujących  w  te j mie- 
rze  przepisów , o ile k aran ie  nie należy do w ładz  są ­
dow ych. (A rt. 9 u staw y  „Ó  tym czasow ej organizacji 
w ładz  i u rzędów  skarbow ych").

§ 54.
W  poszczególnych działach  p o d a tk ó w  i op ła t do 

u rzędów  skarbow ych  należą w szy stk ie  w ich k o m p e­
ten c ji leżące czynności, a w  szczególności:

I. W przedmiocie podatku gruntowego i podymnego:
A , D okonyw anie  czynności, po leconych  Inspe= 

k to rom  poda tk o w y m  w  art. 300 ustaw y  o podatkach  
bezpośredn ich , a to:

a. p rzy jm ow an ie  od w łaścicieli i sp raw dzan ie  d e ­
k laracji podatkow ych , p rzew idz ianych  w art. 127 te j ­
że ustaw y;

b. sp raw dzan ie  i s tw ierdzan ie  na  m iejscu  zm ian 
w ilości dw orskiego podatku  gruntow ego (art. 13TT)

i u dzia ł w ogólnych rew iz jach  tegoż p o d a tk u  fart. 
131);

c. p rzy jm ow an ie  od w łaścicieli i sp raw dzan ie  
danych  o zm ianach  zaszłych w ich m a ją tk a c h  i ich 
szacunkach  ubezpieczeniow ych, o raz  kom unikow anie 
ich Izbom  skarbow ym  w  te rm inach  oznaczonych  
w art. 157;

d sp raw dzan ie  i s tw ierdzan ie  om yłek  i opu ­
szczeń w sp isach  osad  i g runtów  w łościańsk ich  (art. 
181) tudzież zm ian, jak ie  zaszły  w ilości o p o d a tk o ­
w anych  grun tów  (art 184j i p rzedstaw ian ie  ich Izbom  
skarbow ym , ja k o  też udzia ł w rew izjach  rozk ładów  
podatk u  gruntow ego i podym nego  w łościańskiego 
(art. 186);

e. sp raw dzan ie  i stw ierdzan ie  om yłek  i opu ­
szczeń w w ykazach  dom ów , lokali p rzem ysłow ych 
i hand low ych  oraz grun tów  w osadach  (art. 208), jak  
rów nież zm ian w ilości g run tów  w osadach, ob łożo­
nych p o d a tk iem  (art. 210) i p rzedstaw ian ie  ich Izbom  
skarbow ym .

B. P rzy jm ow an ie  p odań , o odroczen ie  lub ro z­
łożenie na  ra ty  p ła tnośc i poda tk ó w  i zaległości (art. 
290), zb ieran ie  do w szystk ich  tak ich  podań  p o trzeb ­
nych danych  i sk ładan ie  ty ch  podań  ze sw ym i w n io ­
skam i Izbie skarbow ej.

II. W przedmiocie podatku od nieruchomości 
w  miastach:

1. In ic ja ty w a  w  tw orzen iu  K om isji p o d a tk o ­
w ych m iejsk ich  w sk ładzie, u stanow ionym  w  art. 3 
rozporządzen ia  M in istra  S karbu  z dn ia  6 m arca 
1919 r.

2. p rzew odniczenie , w  osobie naczeln ika u rzę ­
du lub jego  zastępcy  w tychże  kom isjach  (art. 3 rozp. 
Min. S karbu i art. 76 u staw y  o p o d a tk ach  bezpo­
średn ich) i zw oływ anie posiedzeń  (art. 18 ustaw y);

3. p row adzen ie  biurow ości K om isji (a rt. 76 
ustaw y  i art. 5 rozp. M in. Skarbu).

4. rozsy łan ie  form ularzy, d ek larac ji p o d a tk o ­
w ych i p rzy jm ow an ie  ich od w łaścicieli n ieruchom o­
ści (art. 25 i 26 ustaw y  i art. 7 rozp. M in. Skarbu);

5. w ykryw an ie  n ieopodatkow anych  n ierucho­
m ości i p rzekazyw anie  ich opo d a tk o w an ia  K o­
m isjom  m iejsk im  (art. 27 ustaw y);

6. dokonyw anie  oględzin n ieruchom ości (art. 28 
ustaw y);

7. popraw ian ie  i uzupełn ian ie  dek larac ji p o d a t­
kow ych (art. 29 ustaw y);

8. określan ie  w raz z K om isją  poda tk o w ą m ie j­
ską  przeciętnego  czystego  dochodu  z m a ją tk u  n ie ru ­
chom ego i odpow iedn ie j doń  s to p y  p o d a tk o w ej (art. 
30 ustaw y);

9. rozsy łan ie  aw izach  podatk o w y ch  (art. 24 
u staw y  i art. 8 rozp. M in. Skarbu);

10. udzia ł w oględzinach zn iszczonych  n ie ru ­
chom ości (art. 37 ustaw y);

11. p rzy jm ow an ie  i p rzesy łan ie  do K om isji 
okręgow ych p rzy  Izbach  skarbow ych  skarg  p ła tn i­
ków  (art. 41 i 43 ustaw y), w raz  z op in iam i, co do 
nich;

12. u k ład an ie  i p rzesy łan ie  do w łaściw ych K as 
skarbow ych o sta teczn ie  u sta lonych  ksiąg  b ierczych  
podatku  od nieruchom ości w  m iastach  (art. 46 u s ta ­
n y );

13. spo rządzan ie  i rozsy łan ie  nakazów  p ła tn i­
czych (art. 47 ustaw y);

14. p rz jym ow an ie  p róśb  od p ła tn ik ó w  o zwro- 
tv nadp łaconych  podatków , o prolongatę, rozłożenie
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na ra ty  i o um orzenie  zaległości p oda tkow ych  
i p rzedstaw ien ie  ty ch  próśb  w raz z op in ją  K om isji 
poda tk o w ej m iejsk ie j Izbom  skarbow ym  (art. 65 
ustaw y);

15. dokonyw anie  przy  w spó łudzia le  K om isji 
p o d a tk o w ej ogólnej lu strac ji n ieruchom ości w mia* 
s tach  (art. 5 ustaw y);

16. u k ładan ie  d la  K om isji poda tk o w ej m iejsk ie j 
p ro jek tów  określen ia  granic p rzestrzen i zaludnien ia  
m iasta , ja k  rów nież norm  p o trąceń  (art. 1 U w aga 
i art. 11 ustaw y).

III. W przedmiocie podatku przemysłowego:

A. Co do podatku zasadniczego:
1. p row adzen ie  szczegółow ego re je s tru  przed* 

sięb io rstw  hand low ych  i p rzem ysłow ych  na  zasadzie 
dek la rac ji p ła tn ik ó w  i innych  danych  oraz kon tro la  
praw id łow ego uiszczania  p o d a tku ;

2. zaznaczanie  na  św iadectw ach  zaszłych 
w p rzedsięb io rstw ie  zm ian;

3. sp raw dzan ie  n a  m iejscu hand lów  i innych 
p rocederów  i dokonyw anie  po łączonych  z tern czyn­
ności;

4. spo rządzan ie  p ro tokó łów  i s tw ierdzan ie  prze 
k roczeń  przeciw ko p rzep isom  ustaw y, tudzież  se= 
kw estrow an ie  tow arów  w w ypadku, p rzew idzianym  
w  art. 454 ustaw y  ro sy jsk ie j o po d a tk ach  bezpo* 
średn ich  (na te ren ie  b. okupacji au s triack ie j) ,

5. w ym ierzanie za p rzekroczen ia  przepisów
0 zasadn iczym  p o d a tk u  przem ysłow ym  kar, przewi* 
dzianych  w przep isach  ustaw y, sporządzan ie  w tych 
przedm io tach  odpow iedn ich  decyzji p isem nych i do* 
ręczanie  odpisów  decyzji p ła tn ikom ;

6. p rzy jm ow an ie  skarg  na decyzje  U rzędów
1 p rzesy łan ie  ich w raz z p ro to k ó łam i i zaskarżonem i 
decyzjam i tudzież z niezbędnem i objaśn ien iam i 
Izbom  skarbow ym .

B. Co do podatku reparfycyjnego:
a. N a  terenie b. okupacji  austrjackiej:

1. in ic ja ty w a  w tw orzeniu  m iejscow ych ko* 
m isji do sp raw  p o d a tk u  rep a rty cy jn cg o , przew odnia 
czenie w osobie naczeln ika  urzędu  lub jego zastępcy 
na  posiedzen iach  K om isji, zw oływ anie posiedzeń 
i w ykonyw anie uchw ał K om isji;

2. p rzy jm ow an ie  p rzez p rzew odniczącego  Ko* 
m isji dek la rac ji do  w ym iaru  podatku ;

3. k ierow anie  czynnościam i m iejscow ych  Ko* 
m isji rep a rty cy jn y ch  i p row adzen ie  ich biurow ości;

4. rozsy łan ie  p ła tn ikom  nakazów  p łatn iczych , 
p rzesy łan ie  w łaściw ej K asie skarbow ej ksiąg b io r­
czych;

5. p rzy jm ow an ie  i p rzedstaw ian ie  K om isji 
okręgow ej skarg  p ła tn ików , po uprzedn icm  zaopinjo* 
w aniu ich przez K om isję  m iejscow ą;

6. w ym ierzanie kar, p rzew idzianych  w obowią* 
żu jących  przep isach  za- n iezłożenie w term inach  d e ­
k larac ji;

7. p rzy jm ow an ie  od p ła tn ików  rekursów  prze­
ciw ko w ym ierzonym  karom , ja k o  też podań o roz* 
łożenie zaległości i k ar na ra ty  i p rzedstaw ian ie  ich 
Izbom  skarbow ym .

b. N a  terenie b. okupacji  niemieckiej:
1. zb ieran ie  i p rzedstaw ian ie  Izbom  skarbow ym  

danych  n iezbędnych  dla w ym ierzenia sum y ko n r /n  
gensu p o d a tk u  rep a rty cy jn eg o  na  okręg urzędu sk a r­
bow ego;

2. rozdzia ł sumy' kon tyngensu , w yznaczonej na 
okręg U rzędu  skarbow ego, pom iędzy  m iasta  i gm iny 
m iejskie;

3. dopilnow yw anie, by w yznaczona sum a kon* 
tyngensu  w p łynę ła  do K asy  w term in ie  przepisanym :

c. N a  terenie o b y d w u  b. okupacji:
W zyw anie p rzedsięb io rstw  sp raw ozdaw czych  do 

sk ładan ia  bilansów  i spraw ozdań , n ak ładan ie  grzy* 
wien na  op ieszałe p rzedsięb io rstw a, p rzesy łan ie  Izbie 
skarbow ej ich b ilansów  i " sp raw ozdań , doręczanie 
p rzedsięb io rstw om  spraw ozdaw czym  nakazów  płat* 
niczych, a miejscowymi K asom  skarbow ym  re jes tró w  
poborow ych, o trzy 'm anych od Izby skarbow ej, przyj* 
m ow anie odw ołań od tychże  p rzedsięb io rstw  i prze* 
sy łan ie  ich Izbie skarbow ej.

IV. W przedmiocie podatku hypotecznego.

1. spo rządzan ie  na zasadzie  danych , zaczerpnięć 
tych  z m iejscow ych  urzędów  hypo tecznych , z ak t 
p odatków  grun tow ych  i poda tk ó w  od n ieruchom ości 
m iejskich, sp isu w szystk ich  hypo teezn ie  obciąż m ych  
nieruchom ości, zn a jd u jący ch  się w obręb ie okręgu 
podatkow ego  i zażądan ie  od w łaścicieli nierucho* 
m ości złożenia dek la rac ji podatkow ych  zaw ierają* 
cych w iadom ości, w skazane w przep isach  ustaw y
0 p o d a tk u  od kap ita łów , zabezpieczonych na m ają tku  
nieruchom ym ;

2. sp raw dzan ie  złożonych  dek la rac ji na  pod* 
staw ie ksiąg h y po tecznych  i uzupełn ian ie  b raków  
w dek larac jach ;

3. p row adzenie , co do każdej w ciągniętej do 
spisu n ieruchom ości sta łe j k o n tro li h y p o tekow anych  
kapitałów ', ich częściow ych lub ca łkow itych  przele* 
wów, tudzież w ykreśleń , ja k  rów nież k on tro li zm ian 
w łaścicieli, na zasadzie  zaw iadom ień, o trzym anych  
od u rzędów  hypo tecznych ;

4. sporządzan ie  ob rachunku  poda tk u  od każdej 
nieruchom ości i p rzesy łan ie  obrachunku  właścicielo* 
wi n ieruchom ości, a w poszczególnych w ypadkach  
rów nież w ierzycielom  bypo tecznym  (na teren ie  b. 
okupacji austrjack ie j):

5. p rzy jm ow an ie  od właścicieli, ew entualn ie  
w ierzycieli zaśw iadczeń  o całkow itych  lub częś<io* 
w ych sp ła tach  k ap ita łów  hypo tekow anych  ula spo* 
rządzen ia  now ego ob rachunku  i w ydaw anie  świa* 
dectw , celem  w ykreślen ia  z h y po tek  sp łaconych  ka = 
pi talów  lub ich części;

<>• p rzy jm ow anie  od w łaścicieli, ew entualn ie  
w ierzycieli hypotecznych  p -o testó w  przeciw ko ooli- 
czeniu po d atk u , rozw ażanie  p ro testó w  i zaw iadam ia­
nie osób in teresow anych  o decyzji;

7. spo rządzan ie  now ych obrachunków  w razie 
podziału  m a ją tk u  n ieruchom ego na oddzie lne  części
1 kom unikow anie ob rachunku  osobom  interesow a* 
nym ;

8. spo rządzan ie  w ykazów  należnych poda tk ó w  
i p rzesy łan ie  ich  w łaściw ym  K asom  skarbowTym;

9. p rzy jm ow an ie  skarg  p łatn ików , w przedm ie* 
cie obliczenia p o d a tk u  od kapitałów ' pieniężnych, za* 
bezpieczonych  hypo teeznie , ja k  rów nież p róśb  o roz* 
łożenie na ra ty  zaległości, o ‘ zw rócenie n adp ła t, 
o um orzenie  kar i zaległości i p rzedstaw ian ie  ich 
Tzbie skarbow ej.

V. W przedmiocie podatku mieszkaniowego:
1. W  osobie naczeln ika u rzędu  lub jego  zastęp  

cy: in ic ja ty w a w tw orzeniu  m iejskich  kom isji d<
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spraw  p o d a tk u  m ieszkaniow ego, zw oływ anie ich po- 
siedzeń, p rzew odniczen ie  na  posiedzeniach , udzia ł 
w w ym ierzaniu  podatków , w strzym yw an ie  w ykona- 
n ia  uchw ał K om isji, tudzież  p row adzen ie  biurow ości 
K om isji;

2. zb ieran ie  spisu  lokato rów  od w łaścicieli d o ­
mów;

3. w ym ierzanie  kar, p rzew idzianych  w przepi- 
sach u staw y  o p o d a tk u  m ieszkaniow ym ;

4. w ysy łan ie  nakazów  p ła tn iczych  : czynienie 
o tern obw ieszczeń, p rzy jm ow an ie  rek lam acji i przed- 
staw ian ie  ich K om isji m ie jsk ie j, p rzy jm ow an ie  skarg 
na  decyz je  K om isji m ie jsk ie j i p rzesy łan ie  ich 
z o b jaśn ien iam i do K om isji okręgow ych;

5. p rzesy łan ie  w ykazów  p o d a tk u  m ieszkaniu- 
wego m iejscow ym  K asom  skarbow ym  i U rzędom , 
p o trąca jący m  p o d a tek  z p en sji urzędników ;

6. p rzedstaw ian ie  do okręgow ych K om isji prftśb
0 odroczenie  lub rozłożen ie  na  ra ty  sp ła ty  podatku , 
a do Izb  skarbow ych  w niosków  o um orzenie  zaleg łoy  
ści.

Vł. W przedmiocie jednorazowej daniny majątkowej;
1. T w orzen ie  K om isji szacunkow ej (§ 10 rozp. 

w yk. z 13 m a ja  1919 r.), pow oływ anie  do n iej cz ło n ’ 
ków  i odb ieran ie  od nich u roczystych  przyrzeczeń , 
zw oływ anie posiedzeń , k ierow anie  obradam i, prow a- 
dzenie p ro to k ó łu  (§ U  rozp. wyk.).

2. spo rządzan ie  w ym iaru  daniny (§ 12 r. w-), 
nakazów  p ła tn iczych , ksiąg należy tośc i dan iny  dla 
K asy  skarbow ej, doręczan ie  nakazów  p ła tn iczych
1 p rzesy łan ie  K asie skarbow ej dow odów  doręczenia 
(art. 13 r. w.);

3. zestaw ian ie  w ykazów  w szystk ich  in s ty tu c ji 
obow iązanych  do publicznego  sk ład an ia  rachunków , 
m ających  siedzibę w okręgu podatkow ym , i przesy- 
łan ie  ich w raz z o sta tn im i b ilansam i tych  in sty tu c ji 
Izbie skarbow ej;

4. p rzy jm ow an ie  odw ołań  przeciw  nakazom  
p ła tn iczym  od poszczególnych  p ła tn ik ó w  i od urzę- 
dów  gm innych (§ 15 r. w.), rozstrzygan ie  odw ołań  
w w ypadkach , p rzew idzianych  w ustęp ie  1 i 2 § 17 r. 
w. i- p rzedstaw ian ie  odw ołań  Izbie skarbow ej (ust. 
3=ci § 17 r. w.), tudzież  zaw iadam ianie K asy  skarbo- 
w ej i p ła tn ików  o decyzjach , co do odw ołań;

5. p rzy jm ow an ie  (§ 25 ustęp  1 r. w.) i w wy- 
padkach , p rzew idzianych  w ustęp ie  2 i 3=cim § 25 r. 
w. decydow anie  po  uprzedn iem  spraw dzen iu  podań  
o ulgi w opłacie dan iny  i o uw olnienie od niej albo 
przedstaw ian ie  podań  do Izby  skarbow ej; zaw iada­
m ianie o p rzyznanych  ulgach K asy  skarbow ej (§ 25 
ust. 4 i 5 r. w.);

6. n ak ład an ie  kar, p rzew idzianych  w art. 19 
d ek re tu  i w ydaw anie  o rzeczeń  k arnych  w drodze 
p rzep isanej w § 27 r. w., jak  rów nież zaw iadam ia’ 
nie K asy  skarbow ej o nałożen iu  grzyw ny;

7. p rzy jm ow an ie  rekursów  przeciw ko orzecze- 
m om  karnym  i p rzedstaw ian ie  ich Izb ie  skarbow ej, 
z w y ją tk iem  rekursów  spóźnionych.

VII. W przedmiocie podatku od zysków wojennych:

1. In ic ja ty w a  w . tw orzeniu  m iejscow ych  Korni- 
sji poda tk o w y ch  i m ianow anie połow y, a w przy- 
padku, p rzew idzianym  w § 39 p. 3 i 4 rozporządzen ia  
M in iste rstw a  Skarbu, w szystk ich ' je j członków  (§§ 
38 i 39 rozp. wyk. z 12 m aja  1919 r.);

2. w yznaczanie  przew odniczącego  K om isji i j e ’ 
go zastęncy  (§§ 38 i 40 p. 2 rozp. wyk.),' zw oływ anie 
K om isji i p row adzen ie  je j  biurow ości;

3. sporządzan ie  spisu  osób, obow iązanych do 
o p ła ty  p o d a tk u  i w ty m  celu: czynienie obw ieszczeń 
o term in ie  sk ład an ia  w7ykazów  m ieszkańców , : ozsy- 
łan ie  w ezw ań, n ak ład an ie  grzyw ien za n iezłożenic 
wykazów7, w zyw anie p rzez obw ieszczenia osób, ood- 
legających  opodatkow aniu , do sk ład an ia  deklaracji, 
w yśledzenia  osób pod legających  podatkow i, sp o rzą ­
dzanie arkuszy  w ym iarow ych, rozsy łan ie  w ezw ań
0 złożenie zeznania  dochodu, spraw-dzanie, uzupeł- 
n ianie i p ro sto w an ie  zeznań  p rzez czynien ie docho- 
dzeń ; form ułow anie  w niosków  dla m iejscow ej k o ­
m isji po d a tk o w ej, p rzygo tow yw anie  re je s tró w  b ior­
czych i p rzedstaw ian ie  ich w raz z arkuszam i w ym ia- 
row ym i K om isji (§§ 45—61 r. w.);

4. czynienie dochodzeń  w przedm iocie  podatku  
należnego od osób zam ieszkałych  raj okręgu w ym ia­
row ym  innej w ładzy  skarbow ej i p rzesy łan ie  tych  
dochodzeń  w łaściw ym  U rzędom  podatk ó w  i op ła t 
skarbow ych  (§ 55 r. w.);

5. spo rządzan ie  i doręczanie  nakazów  płatn i- 
czy eh (§ 64 r. w.);

6. p rzesy łan ie  odpisów  re je s tru  bierczego m ie j­
scow ej K asie skarbow ej;

7.. p rzy jm ow an ie  odw ołań  przeciw  w ym iarow i 
podatku , p rzedstaw ian ie  ich do zaop in jow an ia  m ie j­
scow ej K om isji po d a tk o w ej, odsy łan ie  do K om isji 
ap e lacy jnej i po  o trzym an iu  decyzji te j K om isji za­
w iadam ianie  p ła tn ików  i K asy skarbow ej o ew en tu ­
alnych zm ianach  w7 w-ymiarze p o d a tk u  (§§ 65 -67 r. 
w.);

8. p rzy jm ow an ie  od płatników 7 uzupełnień
1 sp ro sto w ań  w zeznan iach  dochodu  (§ 72 r. w.);

9. p rzep row adzan ie  dochodzeń  w- sp raw ach  k a r­
nych i w ym ierzan ie  kar (art. 53 d ek re tu  z 25 lu tego 
1919 r.), ew en tualn ie  p rzedstaw ian ie  spraw7 do sądów  
w w ypadkach , p rzew idz ianych 'w  a rt 50—51 dekretu ;

10. zabezpieczanie  p o d a tk u  od zysków  w o jen ­
nych (§ 84- -90 r. w.);

11. przyjm ow 7anie i p rzedstaw ian ie  Izbie sk a r­
bow ej sprzeciw ów  i rekursów  przeciw  orzeczeniom  
karnym ;

12. w zyw anie p rzedsięb io rstw  spraw ozdaw 7-- 
czych do sk ład an ia  bilansów  i spraw ozdań , n a k ła ­
danie grzyw ien na  opieszałe p rzedsięb io rstw a, prze=-i 
sy łan ie  Izbie skarbow ej ich b ilansów  i spraw ozdań, 
doręczanie  p rzedsięb io rstw om  spraw ozdaw czym  n a ­
kazów  p ła tn iczych , a m iejscow ym  K asom  sk a rb o ­
wym  re jes tró w  bierczych, o trzym yw anych  od Izby 
skarbow ej, p rzy jm ow an ie  odw7ołań od tychże  p rz e d ­
siębiorstw 7 i przesy łan ie  ic h  Izb ie  skarbow ej (§§ 
13— 15 r. w.).

VIII. W przedmiocie podatku majątkowego:
1. W zyw anie  osób o p o d a tkow anych  do sk ład a ­

nia zeznań  p odatkow ych  i p rzy jm ow an ie  dek laracji 
(art. 24 d ek re tu  z dn ia  5 lu tego 1919 r.):

2. zb ieran ie  z u rzędu  danych , n iezbędnych  do 
w ym ierzenia p o d a tk u  m ają tkow ego  (art. 25 i 26);

3- badanie , prostow-anie i uzupełn ian ie  zeznań 
podatkow ych , p rzesłuch iw an ie  św iadków  i rzeczo­
znaw ców  (art. 26);

4. sk ład an ie  ak tów  z w nioskiem , co do o b o -; 
w iązku p o da tkow ego  i co do w ysokości staw ki p o ­
d atk o w ej K om isji szacunkow ej (art. 27);
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5. in ic ja ty w a w tw orzen iu  K om isji szacunko* 
w ych, w zględnie ich tw orzen ie  (art. 22), zw oływ anie 
w  osobie naczeln ika U rzędu  Skarbow ego lub jego  
zastępcy , ich posiedzeń, p rzew odniczenie  i kierowa* 
n ie  czynnościam i K om isji i p row adzen ie  je j biurowo* 
ści (art. 21);

6. p rzygo tow yw anie  i rozsy łan ie  nakazów  płat?  
n iczych  (art. 34);

7- p rzy jm ow an ie  odw ołań  od decyzji K om isji 
szacunkow ej i p rzedstaw ian ie  ich Izbom  skarbow ym  
(art. 35);

8. Z arząd zen ie  sp rostow an ia  w ym iaru  podatku , 
w w ypadkach , p rzew idzianych  w art. 36;

9. sporządzan ie  i rozsy łan ie  K asom  skarbow ym  
w ykazów  bierczych;

10. ściąganie i karan ie  w ykroczeń przeciw  po 
stanow ieniom  dek re tu , z w y ją tk iem  w ypadków , 
określonych  w art. 46 i 47;

11 p rzy jm ow anie  rekursów  przeciw ko o rzecze­
niom  karnym  i p rzedstaw ian ie  ich w raz ze sw em i 
op in jam i Izbom  skarbow ym ;

12. p rzy jm ow an ie  od p ła tn ik ó w  podań  o zwoi* 
h ienie od poda tku , o jego  zniżkę lub o ulgi poclatko* 
we i p rzedstaw ian ie  p róśb  Izbie skarbow ej (art. 38).

IX. W przedmiocie opłat stemplowych:

1. W ym ierzan ie  o p ła t i kar stem plow ych  oraz 
za łatw ian ie  w szelkich sp raw  dotyczących  ty ch  op ła t 
w zględnie k ar w tych  w ypadkach , gdy w łaściw e prze* 
p isy  p rzek azu ją  tę  czynność u rzędom  skarbow ym  po* 
datk ó w  i op ła t skarbow ych;

2. rew izje  w  spraw ie należy tego  stosow ania  
przepisów  o op ła tach  stem plow ych  p rzez urzędy , no* 
tarjuszów , ja k o te ż  przez osoby  i in s ty tu c je  p ry w atn e  
w gran icach  w ydanych  w  tym  w zględzie przepisów  
k o m p etency jnych ;

3. p rzedk ładan ie  Izbom  skarbow ym  odw ołań  od 
decyzji u rzędów  skarbow ych  p o d a tk ó w  i o p ła t skar? 
bow ych, ja k  rów nież w szelkich  podań  w spraw ie 
o p ła t stem plow ych, k tó ry ch  załatw ien ie  należy do 
ko m p eten c ji Izb skarbow ych;'

4. p rzed k ład an ie  Izbom  skarbow ym  w niosków
0 pociąganiu  do odpow iedzialności u rzędn ików  win* 
nych p rzek roczeń  o op ła tach  stem plow ych;

5. p rzym usow e ściąganie op ła t stem plow ych 
oraz um arzanie  z pow odu nieściągalności, w grani* 
cach w ydanych  w tym  w zględzie przepisów  kompe* 
ten cy jn y ch .

X. W przedmiocie opłat spadkowych:

1. P rzy jm ow anie  i zb ieran ie  d a t po trzebnych  
do w ym iaru  o p ła t spadkow ych;

2. w ym iar tyeh  o p ła t o ile k o m p e ten c ja  pod  tym  
w zględem  należy do urzędów  skarbow ych  podatków
1 o p ła t skarbow ych , w zględnie p rzed k ład an ie  tych  
sp raw  do w ym iaru  Izbom  skarbow ym ;

3. p rzed k ład an ie  Izbom  skarbow ym  odw ołań 
przeciw  w ym iarom  o p ła t spadkow ych , dokonanym  
przez U rzęd y  skarbow e p o d a tk ó w  i o p ła t skarbo* 
w yeh, ja k  rów nież p rzed k ład an ie  Izbom  skarbow ym  
w szelkich  podań  w  tych  spraw ach, do k tó ry ch  za* 
ła tw ien ia  są  k o m p e ten tn e  Izby  skarbow e;

4. przym usow e ściąganie o p ła t spadkow ych  
oraz um arzan ie  z pow odu nieściągalności w granicach 
w ydanych  w tym  względzuft przepisów  kom potem  
cyjnych

XI. W przedmiocie wszystkich wogóle podatków 
i opłat skarbowych.

Przym usow e ściąganie zaległości i kar, tudzież  
grzyw ien nak ład an y ch  przez w ładze  i u rzędy  skarbo* 
wc, o ile pobór danego poda tk u  nic zosta ł przekaza* 
ny zarządom  gm in m iejsk ich  lub w iejskich, a także  
na p ro śb y  urzędów  i w ładz celnych, przym usow e 
ściąganie nalcży tośc i celnych oraz kar i grzyw ien 
z pow odu przekroczeń  przepisów  celnych.

§ 55.
Skład U rzędu  skarbow ego podatków  i op ła t 

skarbow ych  stanow ią:
а. N aczeln ik  U rzędu;
b pom ocnik  naczelnika;
c. sek re tarz ;
d. sek w estra to r;
e. n iezbędna ilość urzędników  pom ocniczych.
N aczeln ik  U rzędu  pow inien w zasadzie  posin*

dać w yższe w ykształcen ie .

§ 56.
Ilość u rzędników  i innych  funkcjonarjuszów . dla 

każdego urzędu oznacza e ta t. W  urzędach  skarbo* 
w ych w iększych m iast, naczeln ik  m o że ' posiadać 
p rzy  sobie dw óch lub w ięcej pom ocników , i sekreta* 
rzv.

■ § 57.
N aczeln ik  U rzędu  je s t  odpow iedzialny  za pra* 

w idłow y bieg w szelkich spraw , a nadpw szystko  za 
term inow y i p raw id łow y  w ym iar p o d a tk ó w  i op ła t 
i za spraw ne ściąganie zaległości.

§ 58.
W  szczególności do N acze ln ika  U rzędu  skarbo* 

wego należą:
1. Spraw y osobow e urzędn ików  i funkcjonarju* 

szów;
2. p o dz ia ł czynności pom iędzy  p racow ników  

i zaprow adzan ie  w razie  p o trzeb y  zm ian w podziale 
czynności, ja k  rów nież zazn a jam ian ie  u rzędn ików  
z now ym i przep isam i i in strukc jam i, w zakresie  po* 
datków  bezpośredn ich  i op ła t skarbow ych ;

3. sk ładan ie  Izbie skarbow ej op in ji o podwład* 
nych sobie u rzędn ikach  i p róśb  u rzędn ików  o udzie* 
lanie urlopów , przeniesien ie, em ery tow anie , zw olnie­
nie ze s łużby  i t. p.;

4. p rzy jm ow an ie  i uw alnianie ze służby  die* 
ta rju szó w  i służby niższej;

5. bezpośredn ie  zała tw ian ie  lub poruczam e do 
zała tw ien ia  urzędn ikom  i innym  fu nkc jonariu szom  
w szelkich  pism , nadchodzących  do urzędu, ja k  rów* 
nież podp isyw anie  k o respondenc ji,

б. u k ładan ie  p ro jek tó w  e ta tu  urzędu — osobi* 
stych  i rzeczow ych — i p rzed staw ian ie  ich we właś* 
ciw ym  czasie Izbie skarbow ej;

7. podp isyw an ie  asygnacji na w y p ła ty  sum, 
p rzeznaczonych  w zatw ierdzonym  etac ie  na  utrzym a* 
nie urzędu;

8. piecza nad  odpow iedniem  pom ieszczeniem  
biura urzędu, jak o  to : w yszukanie lokahi, um ów ienie 
w arunków  n a jm u  i t. p., ja k  rów nież nadzó r nad  
u trzym aniem  biura w  po rządku  i dobrym  stan ie;

9. piecza nad  zaopatrzen iem  urzędu  w niezbęd* 
ny zapas ksiąg, druków , form ularzy, b lankietów , ma* 
te rja łów  piśm iennych i innych rekw izy tów  kance la ­
ry jnych  :
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10. p row adzen ie  in w en tarza  ruchom ości i u ten* 
sy lji b iurow ych;

11. czuw anie nad  term inow em  w ysyłaniem  
w szelkich w ykazów  i sp raw ozdań  do Izby  skarbow ej 
i ksiąg biorczych do K as skarbow ych;

12. in ic ja ty w a w tw orzen iu  m iejscow ych Ko* 
m isji podatkow ych , k ierow anie  ich czynnościam i, 
zw oływ anie posiedzeń  K om isji, p rzygo tow yw anie 
spraw  na posiedzenia, p rzew odniczen ie  na posiedze* 
niach i w ykonyw anie uchw ał K om isji;

13. nak ład an ie  k ar za w ykroczen ia  przeciw  
przepisom  ustaw  poda tk o w y ch  i s tem plow ych w gra* 
nicach, określonych  przez ustaw y;

14. rew izja  dzienników  służbow ych, prow adzo* 
nych przez sek w estra to ró w  i pilne baczenie  nad  sprę* 
żystą  egzekucją  podatków ;

15. dokonyw anie  m iesięcznych rew izji miejsco* 
w ej. K asy  skarbow ej;

16. sp raw dzan ie  na m iejscu  opodatkow anych  
o b jek tów  (n ieruchom ości w iejsk ich  i m iejsk ich , mie* 
szkań, sklepów , składów ' tow arow ych  i zak ładów  
przem ysłow ych).

§ 59.
P om ocnik  naczeln ika  za s tęp u je  go w w ypadkach  

nieobecności, s ta łe  p ro w ad zi w yznaczone m u przez 
naczeln ika d zia ły  podatkow e, oraz w ykonu je  specjał* 
ne zlecenia naczelnika, zw łaszcza o ile chodzi o za* 
ła tw ian ie  czynności, w ym ien ionych  w § 58 p. 12, 
15 i 16.

§ 60.
Sekretarzow i w yznacza N acze ln ik  U rzędu  pe* 

w ne ro d za je  czynności, a w  szczególności m oże mu 
pow ierzyć n iek tó re  dzia ły  podatkow a. N a  posie* 
dzeniach K om isji sek re ta rz  m oże w ystępow ać w cha* 
rak te rze  re feren ta .

§ 6 1 .
D o sek w estra to ró w  skarbow ych  należy  przymu* 

sow ę ściąganie zaległości p o d a tk ó w  i op ła t. P rzy  wy* 
konyw aniu  sw ych czynności sekw estra to ro w ie  kie* 
ru ją  się p rzep isam i poszczególnych  ustaw  podatko* 
w ych i in stru k c ją , w y d an ą  przez M in isterstw o  Skar* 
bu.

N aczeln ik  U rzędu  m oże polecić sekw estra to ro m  
przy  sposobności ich w y jazd ó w  służbow ych załatw ia* 
nie n iek tó ry ch  czynności w zakresie  w ym iaru  po* 
datków  np. sp raw dzan ie  św iadectw  przem ysłow ych, 
zebran ie  pew nych  danych , p o trzeb n y ch  do w ym iaru  
lub odpisan ia  p o d a tk u  i t. p.

Sekw estra to row ie  p row adzą dzienn ik i urzędow e 
sw ych zajęć, w których, zazn acza ją  dnie sw ych wy* 
jazdów  i czynności w ykonane, tak  podczas w yjazdu , 
ja k  i podczas p o by tu  w m iejscu  służbow em .

§ 6 2 .
O rgan izację  U rzędów  skarbow ych  w m iastach  

W arszaw ie i Łodzi określi osobne rozporządzen ie  
w ykonaw cze.

B. Urzędy skarbowe akcyz i monopolów państwowych.

§ 63.
Do Urzędu skarbowego akcyz i monopolów pań­

stwowych należy:
a. bezpośredni nadzór nad produkcję, transportem, 

handlem i składami przedmiotów, podlegających opła­
tom akcyzowym, lub stanowiących monopol państwowy;

b nadzór nad piawidłowem obliczaniem i uiszcza­

niem należnych Skarbowi Państw a przychodów z akcyz 
i m onopolów państwowych;

c. czuwanie nad przestrzeganiem ustaw  akcyzowych 
i monopolowych i pociąganie winnych do odpowiedzial­
ności (art. 10 Ustawy „O Tymczasowej Organizacji 
W ładz i U rzędów  skarbowych").

§ 64.
Biuro Urzędu akcyz i monopolów państwowych 

składa się z naczelnika urzędu, jego zastępcy, którym 
jest wyznaczony przez Dyrektora Izby jeden z Inspekto­
rów  akcyzowych, mający miejsce służbowe w  siedzibie 
urzędu akcyzowego, z sekretarza i niezbędnej ilości 
urzędników pomocniczych.

Naczelnik urzędu akcyz i m onopolów państwowych 
powinien w  zasadzie posiadać wyższe, a co najmniej 
średnie wykształcenie i dostateczną praktykę akcyzową.

§ 65.
Do składu urzędów akcyz i monopolów państw o­

wych oprócz urzędników, wymienionych w § 64-tym — 
należą jako organy wykonawcze: Inspektorzy akcyzowi, 
kontrolerzy i strażnicy skarbowi. Miejsca służbowe 
i okręgi nadzorcze Inspektorów  akcyzowych oznacza 
M inister Skarbu. Miejsca służbowe kontrolerów i straż­
ników, jak rów nież obszar ich okręgów kontrolnych 
oznacza Dyrektor Izby skarbowej, na wniosek Naczel­
nika W ydziału IV.

Ilość inspektorów, kontrolerów i strażników  określa
etat.

§ 66.
Naczelnik Urzędu akcyz i monopolów państwowych 

jest kierownikiem biura, a zatem należą do niego:
1. spraw y osobowe urzędników i funkcjonarjuszów;
2. składanie Izbie skarbowej opinji o podwładnych 

sobie urzędnikach i próśb urzędników o udzielenie urlo­
pów, o przeniesienie, emerytowanie, zwolnienie ze słu­
żby i t. p.;

3. przyjmowanie i uwalnianie dietarjuszów  i służby 
niższej;

4. bezpośrednie załatwianie lub poruczanie do za­
łatwienia sekretarzowi i innym urzędnikom pism, nad­
chodzących do Urzędu; podpisywanie korespondencji;

5. układanie projektów etatów urzędu — osobistych 
i rzeczowych — i przedstawianie ich we właściwym cza­
sie Izbie skarbowej;

6 .-podpisywanie asygnacji na wypłaty sum, prze­
znaczonych w  zatwierdzonym etacie na utrzymanie 
Urzędu i podległych mu zakładów monopolowych;

7. piecza nad odpowiedniem pomieszczeniem biura 
Urzędu akcyz i monopolów państwowych, jako to: wy­
szukanie lokalu, umówienie w arunków  najmu i t. p., jak 
również nadzór nad utrzymaniem biura w  porządku 
i w  dobrym stanie;

8. piecza nad zaopatrzeniem  Urzędu w niezbędny 
zapas ksiąg, druków, formularzy, blankietów, materja- 
łów piśmiennych i innych rekwizytów kancelaryjnych;

9. prowadzenie inw entarza ruchomości i utensylji 
biurowych, tudzież przyrządów  technicznych, niezbęd­
nych do wykonywania czynności nadzoru akcyzowego.

§ 67.
Naczelnik U rzędu akcyz i m onopolów państw o­

wych, jako bezpośredni przełożony wszystkich urzędni­
ków akcyzowych w  swym okręgu, zw raca baczną uwa­
gę na ich czynności slużbowre, kontroluje dzienniki zajęć 
służbowych i ma praw o delegowania w  razie potrzeby 
każdego z podwładnych sobie urzędników ł funkcjona-
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rjuszów  do załatwienia czynności służbowych i praw o 
wydawania im poleceń służbowych.

§ 68.
Do czynności biurowych naczelnika urzędu skarbo­

wego akcyz i monopolów, państwowych należy:
1. zbieranie wiadomości o osobach wnoszących po­

dania o pozwolenie na prowadzenie zakładów produku­
jących przedmioty podlegle opłatom akcyzowym i o po­
zwolenie na handel przedmiotami podległymi opłatom 
akcyzowym lub stanowiącymi monopol państwowy 
i przedstawianie tych podań w raz z opinjami Izbie skar­
bowej;

2. spraw dzanie składanych przez producentów de­
klaracji przewidzianych w ustawach akcyzowych i wy­
dawanie świadectw na praw o rozpoczęcia produkcji 
przedmiotów podległych opłatom akcyzowym;

3. wydawanie wymaganych przez odnośne ustawy 
zaśw adczeń dla wykupienia w kasie skarbowej właści­
wego patentu na praw o wyrobu lub sprzedaży produk­
tów  podległych opłatom akcyzowym lub stanowiących 
monopol państwowy, — osobom, posiadającym należyte 
koncesje;

4. wydawanie osobom, posiadającym odpowiednie 
koncesje świadectw na praw o nabycia w  Kasie skarbo­
wej banderoli akcyzowych;

5. przyjmowanie wszelkich innych zgłoszeń i po­
dań, które stosow nie do ustaw  akcyzowych i monopolo­
wych winny być wnoszone do urzędó'JII-ej instancji, tu­
dzież wydawanie wszelkich zaświadczeń, przewidzia­
nych w obowiązujących przepisach;

6. czuwanie nad ścislem i dokładnem zestawianiem 
i terminowem wysyłaniem do Izb skarbowych wszelkich 
obrachunków, wykazów, odpisów ksiąg i spraw ozdań 
wymaganych przez ustawy akcyz i m onopolów państw o­
wych lub zażądanych przez Izbę skarbową.

§ 69.
Oprócz czynności biurowych, wymienionych w  § 68, 

naczelnik Urzędu akcyz i m onopolów państwowych peł- 
ni obowiązki służbowe poza miejscem swego stałego 
urzędowania, a mianowicie:

1. objeżdża i rewiduje fabryki i zakłady produkują­
ce przedmioty, podległe opłatom akcyzowym, składy pro­
duktów, stanowiących monopol państwowy, czasowo 
nieczynne fabryki i zakłady i miejsca detalicznej sprze­
daży produktów, podległych opłatom akcyzowym lub bę­
dących monopolem państwowym w przepisanych termi­
nach;

2. spraw dza na miejscu dołączone do podań o kon­
cesję plany i opisy fabryk i zakładów, przeprow adza 
wymiar naczyń i zabezpieczenia aparatów ;

3. ustawia, spraw dza, zamyka i rozłącza wszelkie 
kontrolne aparaty;

4. przy objazdach spraw dza książki akcyzowe, pro- 
wadżone w miejscach produkcji, w dystylarniach, maga­
zynach i t. p. zakładach.

§ 70.
Do naczelnika Urzędu akcyz i monopolów państw o­

wych należy również przeprow adzanie docnodzeń o wy­
kroczenia przeciwko przepisom ustaw  o akcyzach i mo­
nopolach państwowych, wymierzanie kar za wykroczę-, 
nia w wypadkach, przewidzianych przez obowiązujące 
przepisy, p rzed staw ian i Izbie skarbowej spraw  karnych, 
zastrzeżonych, jej kompetencji, ewentualnie kierowanie 
spraw  karnych do właściwych sądów  zgodnie z obow ią­
zującymi w tej mierze przepisami.

§ 71.
Naczelnik Urzędu akcyz i monopolów państwowych 

ma obowiązek prowadzenia dziennika swych czynności 
służbowych., poza biurowych; w dzienniku szczegółowo 
zaznacza anie swych wyjazdów, zrewidowane zakłady, 
rezultaty rewizji i wydane zarządzenia. Dziennik wi­
nien być złożony Izbie skaibowej dla skontrolowania go 
przez Naczelnika wydziału akcyz i monopolów w ter­
minach oznaczonych przez Dyrektora Izby.

§ 72.
Inspektorzy akcyzowi wykonywują czynności nad­

zoru akcyzowego, wymienione w  § 69, lub też pewien 
określony dział czynności w  obrębie wyznaczonych im 
okręgów nadzorczych.

§ 73.

Inspektorzy akcyzowi prow adzą w sposób określo­
ny w  § 71 dzienniki czynności służbowych, dotyczących 
nadzoru 'akcyzowego i przedstaw iają je naczelnikowi 
Urzędu akcyz i m onopolów państwowych w terminach, 
oznaczonych przez naczelnika wydziału IV Izby skarbo­
wej. Dzienniki te po skontrolowaniu sldada niezwłocz­
nie naczelnik Urzędu Izbie skarbowej.

§ 74.
Kontrole: zy akcyzowi- są delegowani na stały pobyt 

w tych miejscach produkcji i przechowywania przedmio­
tów  podległych opłatom akcyzowym lub stanowiących 
monopol państwowy, które wymagają stałej ścisłej i bar­
dziej umiejętnej kontroli, jako-to: w cukrowniach, dysty­
larniach, znaczniejszych gorzelniach, w drożdżowniach 
i składach monopolowych, lub też pełnią w wyznaczo­
nych im okręgach kontrolnych czynności objazdowe.

§ 75.
Kontrolerzy, delegowani na stały pobyt przy pe­

wnych zakładach, mają czuwać bez przerwy nad prze­
biegiem produkcji, nad przychodem i rozchodem pro­
duktów w  miejscach ich przeróbki i m agazynowania; 
przestrzegać uiszczania; opłat akcyzowych we właści­
wych terminach i baczyć, aby przepisy o prowadzeniu 
ksiąg kontroli akcyzowej były ściśle zachowywane.

§ 76.
Kontrolerzy objazdowi wykonywują w obrębie 

swych okręgów kontrolę czynności tych wszystkich za­
kładów, produkujących przedmioty, podległe opłatom ak­
cyzowym, które nie posiadają stałych kontrolerów, jak 
również kontrolę handlu produktami, podległymi opła­
tom akcyzowym lub stanowiącymi monopol państwowy; 
przedsiębiorą środki zapobiegające wykroczeniom prze­
ciwko przepisom o akcyzach i monopolach, śledzą i wy­
krywają wykroczenia, prow adzą dochodzenia w wypad­
kach naruszenia przepisów o akcyzach, sporządzają od­
powiednie protokóły i przesyłają je nacze1nikowi Urzę­
du akcyz i monopolów państwowych za pośrednictwem 
właściwego inspektora akcyzowego.

§ 77.
■ W razie zauważenia niedokładności w dz;alaniu 

aparatów  kontrolujących, jak rów nież w  wypadkach 
ujawnienia nieprawidłowości lub nadużyć, wymagają­
cych interwencji w ładz przełożonych, kontrolerzy tak 
stali, jak i objazdowi przedsiębiorą środki doraźne, za­
pobiegające stratom  Skarbu Państw a i niezwłocznie dają 
znać inspektorowi akcyzowemu lub Naczelnikowi U rzę­
du akcyz i monopolów pańsfw ow vrh o stanie rzeczy ce­
lem dalszych zarządzeń.
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§ 78.
• Kontrolerzy objazdowi są  obowiązani rewidować 

miejsca produkcji i składy przedmiotów, podległych opła­
tom akcyzowym tudzież handle trunków  i miejsca deta­
licznej sprzedaży produktów, stanowiących monopol 
państwowy, w  przepisanych terminach, jak również do­
konywać rewizji nadzwyczajnych, szczególnie w wypad­
kach, gdy zachodzą uzasadnione podejrzenia nadużyć; 
oprócz tego kontrolerzy tak. stali, jak i objazdowi na żą­
danie naczelnika Urzędu lub inspektorów akcyzowych 
mają uczestniczyć w dokonywanych przez nich rewi­
zjach.

§ 79.
Przy dokonywaniu rewizji handlów i zakładów 

przemysłowych kontrolerzy mają zwracać uwagę na to, 
aby przedsiębiorstwa posiadały wymagane przez usta­
wy patenty akcyzowe i świadectwa przemysłowe.

W  razie wykrycia braku patentów  albo świadectw 
przemysłowych lub ujawnienia świadectw nieodpowied­
niej kategorji, kontrolerzy są obowiązani sporządzać 
o tern protokóły i wysyłać je za pośrednictwem właści­
w ego inspektora dla dalszych zarządzeń do Urzędu ak­
cyz i m onopolów państwowych, względnie Urzędu skar­
bowego podatków i opłat skarbowych. W ten sam spo­
sób postępują kontrolerzy, o ile przy pełnieniu swych 
obowiązków służbowych ujawnią wykroczenia przeciw­
ko przepisom ustawy celnej; w  tym wypadku dokony- 
wują tymczasowego sekwestru niecclonyeb, tow arów  
w sposób, przewidziany we właściwych przepisach.

§ 8 0 .
Strażnicy skarbow i są niższymi wykonawczymi or­

ganami Urzędów akcyz i m onopolów państwowych i mo­
gą być delegowani przez Dyrektora Izby skarbowej, na 
wniosek naczelnika Urzędu akcyz i monopolów pań­
stwowych, na stały pobyt w zakładach, produkujących 
przedmioty podległe opłatom akcyzowym lub w  skła­
dach produktów monopolowych, do pomocy stałym kon­
trolerom, albo zamiast stałych kontrolerów, o ile chodzi
0 zakłady względnie składy mniefszych rozmiarów. 
W pierwszym wypadku urzędują pod kierunkiem i we­
dług wskazówek stałego kontrolera, w drugim wypadku 
zastępują kontrolerów w wykonywaniu obowiązków, 
wymienionych w  § 75-tym i otrzymują wskazówki, służ­
bowe od kontrolerów  objazdowych.

§ 81.
Strażnicy skarbowi objazdowi mają miejsca zamiesz­

kania we właściwych okręgach i pełnią w ich granicali 
obowiązki nadzoru akcyzowego, poruczone w  §§ 76—79 
w?., kontrolerom objazdowym, jako ich bezpośredni po­
mocnicy i wykonawcy ich zleceń służbowych.

§ 82.
Kontrolerom  i strażnikom  skarbowym  może być po- 

ruczona przez naczelnika urzędu skarbowego podatków
1 opłat skarbowych, w porozumieniu się z naczelnikiem 
Urzędu akcyz i m onopolów państwowych rewizja świa­
dectw przemysowych, jak również zbieranie niektórych 
wiadomości, niezbędnych przy wymiarze podatków bez­
pośrednich i opłat stemplowych, jak np. o wartości m a­
jątków, o cenach sprzedażnych nieruchomości, o mająt­
kach spadkowych i t. d., tudzież .pomaganie sekwestrato- 
rom przy egzekucji podatków i opłat skarbowych.

§ 83.
Kontrolerzy i strażnicy skarbowi, stali i objazdowi pro­

w adzą dzienniki służbowe swych czynności, w których

szczegółowo oznaczają swe codzienne zajęcia służbowe, 
dzienniki te co miesiąc składają dla skontrolowania na­
czelnikowi urzędu akcyz i m onopolów państwowych.

§ 84.
Kontrolerzy i strażnicy przy pełnieniu obowiązków 

służbowych są obowiązani posiadać przepisane oznaki, 
jak również wystawione przez Izbę skarbową legityma­
cje, stwierdzające tożsamość osoby i charaktei służbowy.

§ 85.
Sekretarz Urzędu akcyz i monopolów państwowych 

prow adzi przy współudziale pomocniczych urzędników 
kancelarję Urzędu pod bezpośredniem kierownictwem na­
czelnika urzędu lub jego zastępcy, stosując się przyton 
do przepisów kancelaryjnych i do poszczególnych zleceń 
naczelnika.

§ 86.

O ile zachodzi potrzeba utworzenia odrębnej organi­
zacji dla niektórych m onopolów państwowych—obow ią­
zują wydane w tym względzie osobne przepisy.

C. KASY SKARBOWE.

1. Organizacja Kas.

§ 87.

Kasy skarbowe pobierają i przechowują pieniądze i 
inne wartości na rachunek Skarbu -Państwa, dokonywują 
wypłat na podstawie właściwych poleceń i prow adzą ra ­
chunkowość wpływów i wydatków funduszów państw o­
wych. Kasom skarbowym mogą być powierzane niektóre 
czynności bankowe z ramienia Banku Polskiego (art. 11 
„Ust. o tymczu org. władz i u rzęd ó w  skarbowych").

§ 88.

Kasy skarbowe zależą bezpośrednio od Izb skarbo­
wych; nie dotyczy to kas pomocniczych, które zależą od 
Kas głównych.

§ 89.
Na czele Kasy stoi s k a r b n i k ,  mianowany z po­

śród osób, posiadających odpowiednią znajomość kaso- 
wości i rachunkowości, oraz doświadczenie służbowe. 
Obok skarbnika w  Kasach urzędują: rachmistrze, kasje­
rzy, pomocnicy rachmistrza i urzędnicy pomocniczy. Hość 
urzędników kasowych oznacza etat.

§ 90.

Skarbnik jest zwierzchnikiem personelu Kasy; kieruje 
jej czynnościami, odpow iada za całość przechowywanych 
sum i walorów, za praw idłow e prowadzenie rachunko­
wości i za terminowe dostarczanie spraw ozdań i wy­
kazów.

' § 91.
W szczególności do skarbnika należą:
1. spraw y osobowe urzędników i funkcjonarjuszów

kasowych;
2. podział czynności pomiędzy pracowników kasy 

i baczenie, by praca była równofnierna i zarządzanie 
ewentualnych zajęć poza godzinami urzędowemi;

3. zaznajamianie urzędników z nowymi przepisami 
i instrukcjami, których znajomość jest dla nich nie­
zbędna;

4. zwracanie uwagi na to, aby interesanci byli za­
łatw iani możliwie szybko i uprzejmie;
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5. bezpośrednie załatwianie lub poruczanie do zała­
tw iania urzędnikom i innym funkcjonariuszom wszelkich 
pism, otrzymywanych przez Kasę, jak również podpisy­
wanie korespondencji;

6. przechowywanie kluczy telegraficznych, uwierzy­
telnień i w zorów  podpisów uwierzytelnionych osób;

7. układanie projektów etatów  Kasy — osobistych 
i rzeczowych — i przedstawianie ich we właściwym cza­
sie Izbie skarbowej;

8. podpisywanie asygnacji na \yyplaty sum, prze­
znaczonych w zatwierdzonym etacie na utrzymanie Ka­
sy i jej urzędników;

9. piecza nad zaopatrzeniem  Kasy w odpowiedni 
zapas znaków wartościowych, tudzież w potrzebne re­
kwizyty, księgi, druki i materjały piśmienne;

10. czuwanie nad bezpieczeństwem skarbca, wyjed­
nywanie potrzebnej po temu straży wojskowej lub po­
licyjnej;

11. piecza nad odpowiedniem pomieszczeniem Kasy 
i skarbca, jako to: wyszukanie lokalu, umówienia w a­
runków najmu i t. p., jak również nadzór nad utrzyma­
niem biura w  porządku i dobrym stanie;

12. prowadzenie inwentarza ruchomości i utensylji;
13. przechowywanie, stosow nie do przepisów  in­

strukcji kasowej, kluczy od skarbca i kas ogniotrwałych, 
otw ieranie i zamykanie kas i skarbca łącznie z rachmi­
strzem;

14. niezwłoczne zawiadamianie Izby skarbowej 
o wszelkich ważniejszych wypadkach w  Kasie, jako to:
0 deficytach, o nadużyciach urzędników, o kradzieży itp.;

15. czuwanie nad terminowem wysyłaniem wyka­
zów i spraw ozdań do miejscowego urzędu skarbowego 
podatków i opłat skarbowych i do Izby skarbowej 
w myśl obowiązujących przepisów  i otrzymywanych po­
leceń.

§ 92.
W mniejszych Kasach z niewielkiemi obrotami, 

skarbnik prow adzi też czynności kasjerskie całkowicie 
lub częściowo (pobory lub wypłaty).

§ 93.
Rachmistrz jest kierownikiem rachunkowości, odpo­

wiedzialnym za terminowe i praw idłow e prow adzenie 
wszelkich ksiąg, rachunków, zestawień, w yciągów i spra­
wozdań. Osobiście prow adzi najważniejsze księgi i ra ­
chunki.

Rachmistrz posiada drugie egzemplarze kluczy od 
skarbca i kas ogniotrwałych, uczestniczy w otwieraniu
1 zamykaniu kas i skarbca i ponosi łączną ze skarbnikiem 
odpowiedzialność za bezpieczeństwo i całość funduszów 
kasowych.

§ 94.
Rachmistrz jest zastępcą skarbnika na wypadek jego 

nieobecności i wówczas należą do niego wszelkie praw a 
i obowiązki skarbnika. Dyrektor Izby skarbowej może jed­
nak do zastępstwa nieobecnego skarbnika delegować in­
nego urzędnika skarbowego. W razie nieobecności rach­
m istrza lub w razie delegowania go do zastępstwa nie­
obecnego skarbnika, obowiązki rachmistrza przechodzą 
na urzędnika, wyznaczonego przez Dyrektora Izby na za­
stępcę rachmistrza.

§ 95.
Kasjer dokonywa wypłat lub przyjmuje wpłaty, pro­

wadząc przytem niektóre księgi kasowe. W większych ka­
sach urzęduje dwu lub więcej kasjerów, stosownie do eta­

tu. Każdy z nich prow adzi poszczególny dział kasowy. 
Nieobecnego kasjera zastępuje jeden z urzędników kasy, 
delegowany przez skarbnika.

§ 96.
Kasjerzy-płatnicy, otrzymują sumy, niezbędne na wy­

płaty dzienne lub na zmianę pieniędzy, tudzież znaki w ar­
tościowe bezpośrednio od skarbnika i po ukończeniu 
czynności kasowych zwracają pozostałe sumy i walory 
do skarbca na ręce skarbnika; kasjerzy-poborcy dostar­
czają skarbnikowi wszelkie dzienne wpływy. Tak przyj­
mowanie, jak i oddawanie pieniędzy i w alorów  odbywa 
się podług rachunku.

§ 97.
Pomocnicy rachmistrza prow adzą pod kierunkiem 

rachmistrza poszczególne rachunki i księgi, stosownie do 
podziału czynności, zarządzonego przez skarbnika.

Skarbnik wyznacza zastępcę rachmistrza, w razie, 
gdy ten nie może spełniać swych obowiązków, do czasu 
wyznaczenia zastępcy przez Dyrektora Izby skarbowej.

§ 98.
Urzędnicy pomocniczy wykonywują czynności, poru- 

ezone im- przez skarbnika, pod kierunkiem tych urzędni­
ków, do których są przydzieleni.

§ 99.
Woźni kasowi czuwają nad bezpieczeństwem Kasy i 

skarbca, pełnią dyżury dzienne i nocne, uczestniczą 
w przenoszeniu i przewożeniu sum  pieniężnych i innych 
walorów, ewentualnie pom agają w liczeniu pieniędzy 
i w sprzedaży znaków wartościowych, jak również utrzy­
mują lokale kasowe w porządku.

§ 100.

W siedzibie każdej kasy skarbowej istnieje komisja 
rewizyjna, której zakres działania określa instrukcja ka­
sowa.

W skład Komisji rewizyjnej wchodzą:
a. w m iejscow ościach  będących  siedzibą Izby 

skarbow ej: jak o  p rzew odniczący  naczeln ik  w ydziału  
kasow ego Izby skarbow ej, w zględnie jego  zastępca, 
a ja k o  członkow ie: naczeln ik  m iejscow ego U rzędu  
skarbow ego poda tk ó w  i op ła t skarbow ych  i naczelnik  
m iejscow ego U rzędu  skarbow ego akcyz i m onopo- 
lów państw ow ych , lub ich zastępcy ;

b. w m iejscow ościach  poza siedzibą  Izby  skar- 
bow ej: naczeln ik  m iejscow ego U rzędu  skarbow ego 
podatk ó w  i op ła t skarbow ych, jego  zastępca  i n a ­
czelnik m iejscow ego U rzędu  akcyz i m onopolów  
państw ow ych , a gdzie nie m a tego urzędu, m icjsco- 
wy In sp ek to r akcyzow y. W  razie  n ieobecności k tó ­
regokolw iek z członków  K om isji R ew izy jne j, pow o- 
lu je  się zam iast niego urzędn ika , p rzeznaczonego do 
jego  zastępstw a . P rzew odniczen ie  w K om isji należy 
do naczeln ika  m iejscow ego U rzęd u  skarbow ego po= 
datków  i o p ła t skarbow ych , a w razie  jego  nicobec- 
ności do naczeln ika m iejscow ego U rzęd u  skarbowe* 
go akcyz i m onopolów  państw ow ych . /

§ 101.
Szczegółow e przepisy, do tyczące  sposobu p ro w a­

dzenia  czynności kasow ych, zasad  i form  p row adze­
nia rachunkow ości, d o konyw an ia  rew izji kas i ra ­
chunków , sk ład an ia  sp raw ozdań , ja k  rów nież w zory 
ksiąg, re je s tró w , w ykazów  i t. p. p o d a je  in stru k c ja  
kasow a.
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II. Stosunek Kas do Urzędów skarbowych podatków 
i opłat skarbowych i do Urzędów skarbowych akcyz 

i monopolów państwowych.

§ 102.

K asa o trzy m u je  od m iejscow ego U rzędu  skarbo= 
wego p o d a tk ó w  i o p ła t skarbow ych  na  trz y  tygodnie 
p rzed  nadejśc iem  term inu  p ła tności p o d a tk u  re je s try  
b iercze każdego  podatku .

§ 103.

O w szelkich  zm ianach, zachodzących  w sum ach 
p oda tk ó w  w ykazanych  w re je s tra c h  b ierczych, z ty= 
tu łu  skreśleń , um orzeń, rozłożen ia  na ra ty  i t. p., 
K asa o trzy m u je  poszczególne zaw iadom ienia  od 
m iejscow ego U rzędu  skarbow ego p o d a tk ó w  i op łat 
skarbow ych, w zględnie, od Izby skarbow ej.

§ 104.

W  ciągu m iesiąca po upływ ie term inu p ła tności 
poda tku , K asa spo rządza  w ykaz zaległości i p rzesy ła  
go m iejscow em u rzędow i skarbow em u podatków  
i o p ła t skarbow ych.

§ 105.

O w pływ ach  podatków , w noszonych  po upływ ie 
term inu  p ła tn o śc i w raz z dolięzonem i karam i za 
opóźnienie, kasa  zaw iadam ia m iejscow y U rząd  skar= 
bow y p o d a tk ó w  i op ła t skarbow ych, p rzesy ła jąc  m u 
codziennid w ykaz w pływ ów  zaległości każdego  po 
datku .
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§ 106.
»

Z asadn iczy  p o d a tek  przem ysłow y (za świadec* 
tw a p rzem ysłow e i od za tru d n ień  osobisto=prze= 
m yślow ych) K asy  p rzy jm u ją  od p łatn ików , na  zasa= 
dzie dek larac ji, poczem  w y d a ją  p ła tn ik o w i odpo= 
w iednie św iadectw o,, podp isane  p rzez skarbn ika  
i rachm istrza . W yd aw an e  św iadectw a w ciąga się do 
osobnej k o n tro li i z ao p a tru je  N r. b ieżącym  ip icczę=  
eią urzędow ą. Co m iesiąc K asa p rzesy ła  m ie jsco s 
w em u U rzędow i skarbow em u p o d a tk ó w  i op ła t skar= 
bow ych w ykaz danych  w tym  czasie św iadectw  łącz= 
nie z dek la rac jam i stron .

§ 107.
O prócz w ykazów , przew idzianych  w §§ 104— 106 

na żądan ie  U rzędu  skarbow ego p o d a tk ó w  i op ła t 
skarbow ych  K asa d o sta rcza  .mu w iadom ości, doty= 
czących poszczególnych w pływ ów  p o d a tk ó w  bezpo= 
średn ich  i o p ła t skarbow ych.

. § 108. .
O w pływ ach z akcyz i m onopolów  państw ow ych  

kasy  zaw iadam iają  w łaściw e U rzęd y .
N a  żądan ie  N acze ln ika  U rzędu  akcyz i mony= 

połów  państw ow ych  lub In sp ek to ra  akcyzowmgo — 
K asy  udzie la ją  mu w iadom ości co do poszczcgób 
nych w pływ ów .

W arszaw a, dnia 30 styczn ia  1920. r.
M in ister Skarbu:

( — ) W l .  G r a b s k i .

CDz. U s t a w  N r .  15 z d. 23/11 1920 r., p o z .  81).
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, r o ) ..........................................................................
2. p o z o s t a ł o ś c i  n a  r a c h u n k a c h  B a . ik u  

( n o s t r o ) ..............................................................
P r z e k a z y  d o  z a p ł a c e n i a ...........................................
N a l e ż n o ś c i  s k a r b o w e .................................................
P r o c e n t y  1 p r o w i z j e  . ............................................
D y w i d e n d a  o d  a k cy j  B a n k u  n i e  p o d n i e s i o n a
R a c h u n k i  p r z e c h o d n i e ..................................................
R a c h u n e k  Z a r z ą d u  z  o d d z i a ł a m i  . . . .

M ar ki fen .

6480000
104065
452605

34
82

1662283! 58 
40923338! 03

1549571 87 
2588800! —  
4194330! 70

957211 80 
1219940 46

37121431 52

8765333
2174601

20288
2959508

810
4993431
2141008

02
92
45
75

84
15

83504659  25

1-szy BiOans Banku Ziemiańskiego,
założonego przez To w. Kredytowe Ziemskie w Królestwie Polshiem,

na 1-go stycznia 1920 roku.
S T A N  C Z y N n  y S T A N  B m 73 z

K a s a  i m o n e t y . Mk. 3,812,-059.40 K a p i t a ł  z a k ł a d o w y  . . Mk. 6 ,480,000 —
S u m y  d o  d y s p o z y c j i  B a n k u n 25,343,611.— ' O b l i g a c j e  B a n k u n 12,010,024.—
S k u p  p a p .  wyl.  i k u p o n ó w  . n 13,771.86 L o k a ty . tt 12,721,917.67
P a p i e r y  p u b l i c z n e  w ł a s n e  . » 13,418,869.89 R a c h u n k i  b i e ż ą c e • n 45,237,220.23
W e k s l e  i n k a s o w e ♦ u 41,642.— K a s a  P r z e z o r n o ś c i  . n 74,123.45
W e k s l e  z d y s k o n t o w a n e ' » 6 ,953,307.— K o r e s p o n d e n c i  lo r o  . » 1,7 29 ,1y7 .9 l
P o ż y c z k i  s p e c j a l n e  d o  1921 r. n 10,445,423.15 „ n o s t r o » 7,337,676.83

„ n a  z a b e z p .  h i p o t . • » 16,157,510.20 O d d z i a ł y * * 7f 2,213,551.99
O t w a r t y  k r e d y t » 9 ,318,814.25 N a l e ż n o ś c i  s k a r b o w e * *  w 6,003.37
Z a s t a w y  . . . . » 1,069,375.23 P r z e c h o d n i e  . • n 5,329,817.59
K o r e s p o n d e n c i  l o r o  . » 4,204,454.45 P r o c e n t y  i p r o w i z j e . » 2 ,l04 ,9y1 .56

„ n o s t r o • V 1,327,637.22 P o z o s t a ł o ś ć  z  1918 r. •  • w 4,570.82
P r z e c h o d n i e  . . . . n 46,826.75
O d d z i a ł y • n 2,010,1,93.54
R u c h o m o ś c i  . . . . n 71,800.15
W y d a t k i  b i e ż ą c e 1,013,799.33

Mk. 95,249,095.42 Mk. 95 ,249,095.42

RADA i ZARZĄD 
S ie leck o -M o k o to w sk ieg o  T ow arzystw a  

P o ży czk o w o -O szczęd n o śc io w eg o
z a w i a d a m i a j ą  pp .  c z ł o n k ó w  T o w a r z y s t w a ,  ż e  w d n i u  

Z 8  lu te go  1920 r. o g o d z i n i e  6 -e j  p o - p o ł u d n i u  w  lo k a l u  T o ­
w a r z y s t w a  p r z y j a c i ó ł  M o k o to w a ,  P u ł a w s k a  19, o d b ę d z i e  s i ę

Ogtilne Z e b r a n i e  c z ł o n k ó w  w p i e r w s z y m  t e r m i n i e ;  w d r u ­
g im  t e r m i n i e  o d b ę d z i e  s i ę  t e g o ż  d n i a  o g o d z i n i e  7 -e j  p o ­
p o ł u d n i u  w t y m ż e  lo k a lu ,  k t ó r e  b ę d z i e  p r a w o m o c n e  b e z  
w z g l ę d u  n a  l i c z b ę  p r z y b y ły c h  c z ł o n k ó w ,  z n a s t ę p u j ą c y m  
p o r z ą d k i e m  d i i i  n n y m :  s p r a w o z d a n i e  w ł a d z  T o w a r z y s t w a ,  
z a t w i e r d z e n i e  b i l a n s u  z a  1918 i 1919 ro k ,  b u d ż e t u  n a  1919 
i 1920 r., w y b o r y  c z ł o n k ó w  d a  w ł a d z  T o w a r z y s t w a ,  w n io s k i  
c z ło n k ó w ,
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Bilans Banku Udziałowego w Piotrkowie
na dzień 31 grudnia 1318 r.

S T A N  C Z Y N N Y . S T A N  b i e r n y .
R u b .  i k o p . R u b .  i k o p

G o t o w i z n a  w k a s i e  . . . . 201110,26 K a p i t a ł  o b r o t o w y  . 71075 ,—
P a p i e r y  p r o c e n t o w e  k a p i t a ł u  z a p a s o w e g o 4 8 0 0 , - „ z a p a s o w y  . . . . 5297,76
R u c h o m o ś c i  . . . . . 3678,25 1071 w n i o s k i  d o  z w r o t u 11044,95
P a p i e r y  p r o c e n t o w e  . . . . 6 65 ,— K a p i t a ł  n a  l o k a c j i  t e r m i n o w e j 3 8 5924  —
R - k  p r z e k a z o w y  w R o s .  B a n k u  P a ń s t w a 5506,99 W k ł a d y  n a  r a c h u n e k  b i e ż ą c y 140920,84
K o r e s p o n d e n c i  . . . . . 1067,68 S p e c j a l n y  r -k  w  R o s .  B a n k u  P a ń s t w a ,  z a ­
S p e c j a l n e  r a c h u n k i  b i e ż ą c e ,  z a b e z p i e c z o n e b e z p i e c z o n y  w e k s l a m i 39^00 ,—

p a p i e r a m i  p r o c e n t o w e m i  i w e k s l a m i 122030,64 I n k a s o  . . . . . . 340,35
P o ż y c z k i  n a  t o w a r y  . . 85753,82 S u m y  p r z e c h o d n i e  . . . . 16425,06
S k u p  w e k s l i 203466,75 P r o c e n t y  d o  w y p ła ty  . . . . 33501,01
M o n e t y  z a g r a n i c z n e  . . . . 3904,97 5 ż p o ż y c z k a  P a ń s t w a  P o l s k i e g o 6016,52
S u m y  z z a b e z p i e c z e n i a m i 14112,10 R ó ż n e  n a l e ż n o ś c i  . . . . 6389,71
W e k s l e  w y s ł a n e  d o  i n k a s a 891,86 P r z e k a z y  w y s t a w i o n e  n a  T o w a r z y s t w o 168,34
Z a l e g ł e  p r o c e n t y  o d  d y s k o n t a  w e k s l i 18965.52 K a p i t a ł  a m o r t y z a c y j n y  . . . . 2495 ,42
K u p o n y  p a p i e r ó w  p r o c e n t o w y c h 703,53 W p ły w y  z a  w y n a j e m  k a s e t e k  w  s k a r b c u 3308,98
M a rk i  s t e m p l o w e  . . . . 179,67 K a s a  P r z e z o r n o ś c i  . . . . 1016,31
K o s z ty  u r z ą d z e n i a  n o w e g o  s k a r b c a  . 4210,56 D y w i d e n d a  d o  w y p ła ty 2705,24
W y d a t k i  d o  z w r o t u  . . . . 3418,32 C z y s t y  z y s k  . . . . . 2315,64
A k c je  B a n k u  T o w a r z y s t w  S p ó ł d z i e l c z y c h 3500 ,—
W e k s l e  w d o c h o d z e n i u  s ą d o w e m  b ę d ą c e 49279,21
S u m y  p r z e c h o d n i e  . . . . 1000,—

728245,13 728245,13

Rachune k strat i

■

zysków za 1918 r.
W I N I E N . M A.

R u b .  i k o p R u b .  i k o p >
P r o c e n t y  . . . . . 26654 60 P o z o s t a ł o ś ć  c z y s t e g o  z y s k u  z  r. 1917 2570,75
K o s z t y  h a n d l o w e  . . . . 35655,82 P r o c e n t y  . . . . . 44973,87
A m o r t y z a c j e  . . . . . 367,82 R ó ż n e  w p ły w y  . . . . . 1611,39
P o t r ą c e n i a  n a  s t r a t y  . . . . 59,51 R ó ż n e  z y s k i  . . . . . 15897,38

C z y s t y  z y s k  . . . . 2315,64

- 65053,39 65053,39

•

Stan rachunków Rypińskiego Towarzystwa Kredytowego d. 31 grudnia 1913 r.
S T A N  C Z Y N N Y .  

S u m y  w i n s t y t u c j a c h  k r e d y t o w y c h  
P o ż y c z k i  . . . .
M a j ą t e k  n i e r u c h o m y  i r u c h o m o ś c i  
P a i  i e ry  p r o c e n t o w e  w i a s n e  
G o t o w i z n a  w k a s i e  .

Mk. 49.649 ,88
1.478.979,11

416.679,72
3 5 .881 ,—

120.343,89

M k. 2.101.524,60

S T A N  B I E R N Y .
K a p i t a ł  z a k ł a d o w y  

„ z a p a s o w y  
K a p i ta ły  s p e c j a l n e  
W k ła d y
S u m y  p r z e c h o d n i e  
C z y s t y  z y s k  .

Mk. 12.960,—  
113.482,30 

10.093,55 
„ 1.949.210,55

1 0 0 2 2 ,3 8  
5 .755,82 

Mk. 2 .101.524,60

Sprawozdanie Stow arzyszenia Spożyw czego w Skibniewie, ppw. Sokołow skiego,
za czas od  1 styczn ia  1919 r. do 31 grudnia  1919 r.

S T A N  C Z Y N N Y :

G o t o w i z n a  w  k a s i e  . . . Mk. 7381.68
R u c h o m o ś c i  . . . ,,. 185.08
R e m a n e n t  t o w .  p o  c e n i e  k o s z t u  . . „ 12225.08
D ł u ż n i c y  ( z a  t o w a r y )  . . . „ 1172,10
W a p r o w i z a c j i  . , . . . ,, 5497,15
1 n n e  n a l e ż n o ś c i  „ 2029.85

R a z e m  . . M k . 28490,94

S T A N  B I E R N Y :

U d z ia ły
K a p i t a ł  z a p a s o w y  
K a p i t a ł  r e z e r w o w y  
C z y s t y  zysk  .

R a z e m

Mk. 3898.30 
2411.40 
1949.80 

2 0631 .44

Mk. 28490 .94
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Sprawozdanie za rok 1918 Towarzystwa Pożyczko w o-O szczędnościów ego  
w Rypinie, gub. P łockiej.

O broty  i p o z o sta ło śc i rachunków  (B ila n s).

S T A N  BI ER Ny .

P o z o s t a ­
w a ło  z  p o c z ,  

ro k u  
s p r a w o z d .

P r z y c h ó d  
w edł.  k s ięg i 
g łó w n e j  w 
c i ą g u  ro k u

R o z c h ó d  
w e d ł .  k s ięg i  
g łó w n e j  w 
c i ąg u  r o k u

P o z o s t a ł o ś ć  
w k o ń c u  

r o k u  
s p r a w o z d .

M a r k i l e n i g •

K a p i ta ł  z a k ł a d o w y  (u -  
d z i a ło w y ,  w ł a s n y  i 
w y p o ż y c z o n y )  

K a p i t a ł  z a p a s o w y  . . 
K a p i t a ł  s p e c j a l n y
W k ł a d y ...............................
D ł u g i ...............................
S u m y  p r z e c h o d n i e  .

17110,76 
1661,04 
1188,—  

71200,73 
23803,20 

481,65

34,56-

3341,70

3613,64

25627,75

13531.68 
1661,04 
1188,—

48914.68 
23803,20

481,65

R a z e m .  . . , 115445,38 3376,26 29241,39 89580,25

S T A N  C Z y N N y .

L o k a ty  . . . .
W ł a s n e  p a p i e r y  p r o  

c e n t o w e  
P o ż y c z k i  .
M a j ą t e k  .
W y d a t k i  r ó ż n e  
W y d a t k i  i s t r a t y  

R a z e m  
G o t ó w k ą  .

' B i l a n s .

P o z o s r a -
w a l o z p o c z .

r o k u
- s p raw o zd .

M

P ’-zvchd d 
w e d ł .  k s ięg i  

g łó w n e j  w 
c i ąg u  ro k u

a r k i

R o z c h ó d  [ P o z o s t a ł o ś ć  
w e d ł ,  ks ięgi!  w  k o ń c u  
g łó w n e j  w  i r o k u  
c i ą g u  r o k u j  s p r a w o z d

f  e  n i g i

15465,14

5112,20 
89125,35 

594,—

3230,97

27354,50

5492,15 6575,76

15455,14

5112,20
61770 ,85

5 9 4 ,—

4314,58

113527,66
1917,72

32846,65 6575,76 87256,77
2323,48

115445,38 89580,25

Z A R Z Ą D

Tow. Akc. „W arszaw ski Lom bard P ryw atny"
s t o s o w n i e  d o  §  42 s t a t u t u  z a w i a d a m i a  n i n i e j s z e m  

pp .  a k c j o n a r j u s z ó w ,  że  O g ó l n e  Z e b r a n i e  T o w a r z y s t w a  o d ­
b ę d z i e  s i ę  w d n i u  Z O  m a r c a  r. b. o g o d z .  8-ej  w i e c z o r e m  
w b i u r z e  Z a r z ą d u  p r z y  u l i c y  M a r s z a ł k o w s k i e j  N r .  151. 

O b r a d o m  p o d l e g a ć  b ę d ą  n a s t ę p u j ą c e  p r z e d m i o t y :
1)  O d c z y t a n i e  i z a t w i e r d z e n i e  s p r a w o z d a n i a  i b i l a n s u  za  

20 - ty  r o k  o p  e r a c y j n y  1919.
2)  U s t a n o w i e n / e  b u d ż e t u  n a  r o k  1920.
3 )  W y b ó r  c z ł o n k a  Z a r z ą d u  i z a s t ę p c y .
4 )  W y b ó r  c z ł o n k ó w  K o m is j i  R e w iz y jn e j .
5 )  Z m i a n a  n i e k t ó r y c h  p a r a g r a f ó w  s t a t u t u
6 )  R o z s z e r z e n i e  d z i a ł a l n o ś c i  T o w a r z y s t w a .
7)  P o w i ę k s z e n i e  k a p i t a ł u  a k c y jn e g o .
8 i  U p o w a ż n i e n i e  Z a r z ą d u  d o  k o r z y s t a n i a  z k r e d y t u .
9 )  W n io s k i  a k c j o n a r j u s z ó w  i Z a r z ą d u ,  r o z p a t r y w a ć  s i ę  

m o g ą c e .

P p .  a k c j o n a r j u s z e ,  z a m i e r z a j ą c y  u c z e s t n i c z y ć  w O g ó l-  
n e m  Z e b r a n i u ,  z e c h c ą  z ło ż y ć  n a j p ó ź n i e j  w d n i u  13 m a r c a  
r. b. w b i u r z e  Z a r z ą d u  a k c j e  lub  k w i ty  d e p o z y t o w e  ta k  
p a ń s t w o w y c h ,  j a k  r ó w n i e ż  p r y w a t n y c h  in s f y tu c y j ,  p r z e z  
R z ą d  z a t w i e r d z o n y c h .

Z A R Z Ą D

Tow. Akc. „W arszaw ski Lombard P ryw atny"
p o d a j e  d o  w i a d o m o ś c i  pp .  a k c j o n a r j u s z ó w ,  że  n o w e  

a r k u s z e  k u p o n o w e  n a  3 - c ie  d z i e s i ę c i o l e c i e  o d  1919 d o  1928 
ro k u  w ł ą c z n i e  w y d a w a n e  s ą  w  b i u r z e  Z a r z ą d u  t e g o ż  T o  
w a r z y s t w a  p r z y  u l i c y  M a r s z a ł k o w s k i e j  Nr. 151, z a  z w r o t e m  
k o s z t ó w  m k .  2 o d  a r k u s z a .

D la  o t r z y m a n i a  p o m i e n i o n y c h  a r k u s z y  k u p o n o w y c h  
n a l e ż y  z w r ó c i ć  o d n o ś n e  t a lo n y ,  o r a z  p r z e d s t a w i ć  a k c j e  d o  
o s t e m p l o w a n i a .

\
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